



Sanayide 4.0'a geçişi ıskalamayalım

BAŞBAKAN Binali Yıldırım, **İstanbul Sana-yi Odası**'nın Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler konulu toplantıya Ankara'dan telekonferansla bağlandı. Yıldırım, "Türkiye'nin mukayeseli üstünlüğünü sağlayacak sektör sanayi sektörüdür. Sanayi sektöründe de Sanayi 4.0'a geçiş sürecini de ıskalamamız lazım. Katma değeri yüksek, ülkemizin lokomotifini olup 2023 hedeflerini yakalamayı önemsiyorsak, sanayi devrimini, bilişim ve teknoloji devrimiyle birlikte düşünüp, bunu da başarmamız lazım" dedi.



Binali
Yıldırım

Ekonomi-nin gelişmesi, üretimin artması ve yeni yeni istihdam alanları oluşması için gereken her türlü kolaylığı sağlayacaklarını belirten Yıldırım, sanayicilere, "Siz ülke için üretmeye, ülkenize güvenmeye devam edin, sizin hükümetiniz de sizin önünüzdeki engelleri teker teker kaldırmaya devam edecek" diye seslendi.



"Türk ekonomisinin ne kadar sağlam olduğunu tüm dünya gördü"

KOÇ Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, Türkiye'nin özel, güzel ve güçlü bir ülke olduğunu söyledi.

Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olayın tüm dünyaya bir kez daha gösterdiğini belirten Koç, son bir kaç yılda dünyayı etkileyen tüm zorluklara rağmen Türkiye'nin büyüme oranları ve yatırım araçlarının, muadillerine kıyasla getirileri ile çok daha başarılı bir performans sergilediğini kaydetti. **SAYFA 8'DE**



Türk ekonomisinin ne kadar sağlam olduğunu tüm dünya gördü

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Koç, "Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olay tüm dünyaya bir kez daha gösterdi" dedi.

İSTANBUL (AA)- Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, günün, yurt dışında daha yüksek daha gür sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanı olduğunu belirterek, "Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal." dedi.

Koç, **İstanbul Sanayi Odasının (İSO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz'da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye'nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti.

Bu girişimin halkın, devletin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, liderlerin ve kolluk kuvvetlerinin demokrasiyeye olan inancıyla bertaraf edildiğini anımsatan Koç, tekrar herkese geçmiş olsun diledi. Koç, 15 Temmuz'da yaşanan bu acı deneyimin sonunda Türkiye'nin önemli bir demokrasi sınavını topyekün geçtiğini belirterek, "Millet olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasimize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşiğinden döndüğümüz de bir gerçek." dedi.

Bunun unutulmaması gerektiğini vurgulayan Koç, bunlar hatırlanarak, bu noktaya nasıl gelindiği iyi tahlil edilerek, bir daha böyle şeylerin yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınmasının gelecek açısından son derece önemli olduğunu dile getirdi.



Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç

Koç, olaylarda yaşamını yitiren kahraman şehitlere bir kez daha Allah'tan rahmet, ailelere sabır, yaralılara da acil şifalar diledi.

Merhum Vehbi Koç'un "Ülkem varsa, ben de varım" sözünü anımsatan Koç, sözlerine şöyle devam etti:

"Vehbi bey, o dönem şöyle demişti: 'Benim anayasam şudur: Devletim ve ülkem var oldukça, ben de varım. Demokrasi varsa, hepimiz varız. Memleketimizin ekonomisini kuvvetlendirmek için elimizden gelen bütün gayreti göstermeliyiz. Ekonomimiz güçlendikçe, demokrasi daha iyi yerleşir, dünyadaki itibarımız artar'."

"TÜRKİYE EKONOMİSİNİN KUVVETLİ TEMELLERE DAYANDIĞINI DÜNYAYA GÖSTERDİ"

Koç, Türkiye'nin özel, güzel ve güçlü

bir ülke olduğunu söyledi.

Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olayın tüm dünyaya bir kez daha gösterdiğini belirten Koç, son bir kaç yılda dünyayı etkileyen tüm zorluklara rağmen Türkiye'nin büyüme oranları ve yatırım araçlarının, muadillerine kıyasla getirileri ile çok daha başarılı bir performans sergilediğini kaydetti.

Koç konuşmasında şunlara vurgu yaptı:

"Ortaklarımız ile beraber ülkemize olan inancımızı ve güvenimizi sadece sözle dile getirmiyor, aksiyonlarımızla bunun altını doldurmaya çalışıyoruz. Sadece son 5 yılda yaptığımız 30 milyar liralık yatırım bile ülkemizin geleceğine olan inancımızın en büyük göstergesidir."



İhracatçıya yeşil pasaport müjdesi

Türkiye'de faaliyet gösteren uluslararası sermayeli firma temsilcileri ile hükümetin ekonomiden sorumlu bakanları bir araya geldi. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Şu anda yönetmeliğini Ekonomi Bakanlığında bitirdik. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibarıyla yaklaşık olarak 17 ile 20 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz" dedi

Türkiye'de faaliyet gösteren uluslararası sermayeli firma temsilcileri ile hükümetin ekonomiden sorumlu bakanları **Istanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ev sahipliğinde düzenlenen "Türkiye'ye Güvenenler Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda bir araya geldi.

Türkiye'de faaliyet gösteren ve ülkenin kalkınmasında önemli rol alan uluslararası sermayeli çok sayıda şirket yöneticisinin hazır bulunduğu toplantıya Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Maliye Bakanı Naci Ağbal ve AK Parti Dış İlişkilerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Mehdi Eker katıldı. Toplantıda söz alan AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Mehdi Eker, "15 Temmuz gecesi yapılmaya çalışılan kalkışma bir yönetim değişikliği değildi. Bir yönetim değişikliği talebi değildi. O gece yapılacak istenen Türkiye'nin çökertilmesi. Türkiye bütün kurum ve kuruluşlarıyla çökertilmiş ve Türkiye bir kaosa sürüklensin ve Uluslar arası müdahalelere açık hale gelsin. Yapılmak istenen buydu. Başka türlü milletin kalbi olan parlamentonun F-16 savaş uçaklarıyla bombardıman altına alınması mümkün değil. Millet o gece demokrasiye sahip çıktı. İnsan haklarına sahip çıktı. Millî iradeye sahip çıktı. Yani hukukun üstünlüğüne sahip çıktı. Ve darbenin karşısında durdu" dedi.

"Son 14 yıldır istikrarlı bir büyüme grafiği yakalayan ülkemizin ekonomisi yılda ortalama yüzde 4.7 büyümüştür"
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci ise 15 Temmuz olaylarına değinerek, "Ülkemizin millî egemenliğine karşı 15 Temmuz günü yapılan darbe girişimi, milletimizin cumhurbaşkanlığımızın liderliğinde birleşmesi ve bir an dahi tereddüt etmeden canını ortaya koymasıyla başarsızlığa uğradı. İnançları ve cesaretleriyle destan yazan milletimiz ülkesine, liderine, seçilmiş hükümetine, başbakanına, demokrasisine sahip çıkmıştır.

Artık patron millettir dedik. Dolayısıyla bundan sonra millete rağmen hiç bir şey olmaz. Son 14 yıldır istikrarlı bir büyüme grafiği yakalayan ülkemizin ekonomisi yılda ortalama yüzde 4.7 büyümüştür. Bu büyüme dünya ortalamasının çok üzerinde. Küresel ekonominin yavaşlayan ve uzun süre iyileşmesi konusunda tereddütler yaşanan bir zaman diliminde Türkiye'nin ilk çeyreğinde yüzde 4.8'lik bir oranı yakalaması da önemlidir.

Türkiye 1923 ile 2002 döneminde 15 milyar dolar olan doğrudan yabancı yatırım miktarı 2003 ile 2015 yılları arasında 165 milyar dolara ulaşmıştır. Sadece ülkemizde 2015 yılında 16.8 milyar dolar değerinde doğrudan yabancı yatırım girişi olmuştur. Aynı dönemde ülkemizde yabancı sermayede şirket sayısı 5 bin 600 iken, 2002 ile 2015 arasında 46 bine, son gelinen nokta itibarı ile de yabancı sermayede şirket sayımız 49 bin 933'tür. 2016'nın ilk 6 ayında yabancı sermaye de 347 anonim şirket, 2 bin 209'da limited şirket kurulmuştur" şeklinde konuştu.



"Yatırımcılar için çok önemli bir konu olan mülkiyet haklarıyla ilgili kanun tasarımlarını hazırladık"

15 Temmuz sürecinin Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam dinamiklere sahip olduğunu, toplumdaki demokrasiye ne kadar içselleştirdiğini gösterdiğini aktaran Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, "Ekonomide ve demokraside bu seviyeyi yakalamış bir toplum için bundan sonraki sürecin daha iyi, daha kolay ve daha hızlı ilerleyeceği açıktır. Türkiye bugün dünyanın önemli üretim üslerinden biridir. Ancak biz Türkiye'yi dünyanın önemli teknoloji üslerinden biri haline getirmeyi de planlıyoruz. İhracatımızı artırmak için daha yüksek katma değerli ürünler üretmek durumundayız. Yatırımcılar için çok önemli bir konu olan mülkiyet haklarıyla ilgili kanun tasarımlarını hazırladık. Bu hazırlanan kanun en geç ekim ayı içinde yasalaştırmayı hedefliyoruz. Üzerinde çalışmakta olduğumuz üretim reform paketiyle de uygun yerlerde uygun şartlarda yatırım yerleri oluşturacak, yatırımın önünde ki

yükleri daha da azaltacağız. TÜBİTAK'ı yeniden yapılandırmak için bir çalışma grubu oluşturduk. Dünyada ki modelleri de inceleyerek ülkemizin ihtiyaçlarına en uygun modeli oluşturacağız. Benzer şekilde 4. sanayi devrimine yönelik hazırlıklarımızda devam ediyor. Bu maksatla bir platform oluşturduk. Öntümüzdeki dönemde sensör teknolojileri, yapay zeka, büyük veri, otomasyon gibi sektörler tüm dünyada ön plana çıkacak. Biz de hem bu teknolojileri ülkemizde geliştirmek hem de ülkemizin üretiminde bu teknolojileri kullanmasını sağlamak amacıyla model ve mekanizmalar geliştiriyoruz" diye konuştu.

"17 ile 20 bin civarındaki

ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz"

İhracatçıya yeşil pasaport müjdesi veren Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci ise şunları söyledi: "15 Temmuz bu ülkenin, bu milletin hiç hak etmediği bir lekeydi. Bu ülkeye yapılabilecek olan en büyük haksızlıklardan biriydi. 15 Temmuzun diğer bir özelliği ise Türkiye demokrasi tarihine altın harflerle yazılan bir sivil Türk demokrasi devrimiydi. 15 Temmuzda halk demokrasiye el koymuştu. Millet hukukun üstünlüğüne le koymuş kendi ukdesine almıştı. Türkiye'ye güvenerek Türkiye'de üreten, Türkiye'nin geleceğinde bu ülkenin kaderini bizimle, bu ülkede doğup büyüyen insanlarla beraber, ufak bir tezgahtan başlayarak sanayici olmuş olan insanlarla beraber bu ülkenin kaderinde yer alan tüm yatırımcılarımıza buradan diyoruz ki burası sizin ülkenizdir. Bizim başka Türkiye'miz yok. Biz 10 bin doları bu ülkeden öntümüzde ki 15-20 yıl içinde 30-40 bin do-

lara çıkabilecek bir ülke potansiyelinden söz ediyoruz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey üç kat dört kat olacak. Bunun için Türkiye'de yatırım yapan bu güne kadar kazandı. Bundan sonrada kazanmaya devam edecek. En son kararlardan bir tanesi, bunun kanunu çıktı. Şuanda yönetmeliğini Ekonomi Bakanlığında bitirdik. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibarıyla yaklaşık olarak 17 ile 20 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz."

"FETÖ çerçevesinde baktığımız firma sayısı binin altındadır. Onlara ilişkin de gereken adımlar atılmıştır"

Son olarak söz alan Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, "15 Temmuz'da kötü bir rüya gördük. Fakat geride kaldı artık öntümüze bakmamız lazım. Türkiye olağanüstü hal ilan etti. Kalkışma içerisinde olanların devletten temizlenmesi gerekiyordu ve bu süreç işliyor.

Ama daha önemlisi bir daha bu türden darbe girişimleriyle karşı karşıya kalmamak için ciddi idari reformlar gerekiyordu. İşte bu idari reformlar içinde gereken bir iklim olarak olağanüstü hal ilan edildi. Ve şimdiye kadarda çok ciddi yapısal reformlar yapıldı. Milli Savunma Bakanlığı aslında Genelkurmay Başkanlığının bir sekreteriydi. Tek başına bir fonksiyonu yoktu. Şuan da gerçek anlamda batılı devletlerin normlarında bir Milli Savunma Bakanlığı yeniden yapılandırıldı. Bütün bunlar bir daha bu ülkede darbe girişimi olasılığının artık neredeyse imkansız olduğunu göstermektedir. Bizim terörün finansmanına ulaştığını düşündüğümüz, yani FETÖ çerçevesinde baktığımız firma sayısı binin altındadır. Onlara ilişkin de gereken adımlar atılmıştır. Dolayısıyla terörün finansmanına ulaşmamış şirketlerin veya bireylerin en ufak şekilde kaygılanmasına gerek yoktur. Hukuk devleti işliyor, işlemeye devam edecek" dedi. >> İHA



Özlü: Yatırımcının önünü açacağız

BİLİM, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, gerek hükümetin gerekse bakanlığın yapacağı çalışmalarla, yatırımcının önünü açmaya devam edeceklerini söyledi. Bakanı Özlü, **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** tarafından Swiss Otel'de düzenlenen "Türkiye'ye güvenenler, Türkiye'de üretenler" başlıklı toplantıda yaptığı konuşmada, böyle bir dönemde, böyle bir organizasyonu gerçekleştiren **ISO**'ya ve toplantıya katılan iş adamlarına teşekkür etti.

Özlü, Türkiye'nin halihazırda dünyanın önemli üretim üslerinden olduğunu belirterek, "Ancak biz, Türkiye'yi, dünyanın önemli teknoloji üslerinden biri haline de getirmeyi hedefliyoruz" ifadesini kullandı.

KATMA DEĞERLİ ÜRÜNLER

Ihracatı artırmak için, daha yüksek katma değerli ürünler üretmek durumunda olduklarının altını çizen Özlü, yüksek katma değeri ise Ar-Ge, tasarım, markalaşma gibi araçlarla gerçekleştirebileceklerini söyledi.

Özlü, bu hafta içinde ikincil mevzuatını yayınladıkları Ar-Ge Reform Paketi ile Ar-Ge desteklerini çok daha etkin hale getirdiklerini belirterek, tasarım faaliyetlerini de destek kapsamına aldıklarını aktardı.

Özlü, gerek hükümetin gerekse bakanlığın yapacağı çalışmalarla, yatırımcının önünü açmaya devam edeceklerini belirterek, sözlerini şöyle tamamladı:

"Türkiye, 15 Temmuz sürecinden büyük bir güçle, moralle, enerjiyle çıktı. Önümüzdeki dönemde, Türkiye'de daha fazla ve daha nitelikli, teknoloji-yoğun yatırım yapıldığına hep birlikte şahit olacağız. Konuşmamın sonunda, darbe girişiminde ve sonrasında, milletimizle birlikte, çok başarılı bir sınav veren iş dünyamızı yürekten tebrik ediyorum. İş dünyamızı, planladıkları yatırımları normal takviminden daha erkene çekmeye çağırıyorum. En küçük esnaftan en büyük holdinge kadar tüm iş dünyamızı daha çok çalışmaya, daha çok üretmeye, daha çok kazanmaya çağırıyorum."



Reformlarımızı sürdüreceğiz

GÜMRÜK ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, "Biz ekonomi ve ticaretin normal işleyişinin korunması için, yatırım ve iş ortamının iyileştirilmesi amacıyla halihazırda gündemde olan reformlarımızı aralıksız sürdürmeye devam edeceğiz." dedi. Tüfenkci, **Istanbul Sanayi Odasının (ISO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında ekonomi alanındaki yapısal reform-

ların süreceğini söyledi. Tüfenkci, Türkiye'nin 2002 yılından bu yana uygulanan istikrarlı makro ekonomik politikalar sayesinde yaşanacak her sorunun üstesinden gelebilecek sağlam bir zemine ulaştığını söyledi.

Son 14 yıldır istikrarlı bir büyüme grafiği yakalayan Türkiye ekonomisinin yılda ortalama yüzde 4,7 büyüdüğünü hatırlatan Tüfenkci, "Yakaladığımız büyüme dünya ortalamasının çok üzerin-

de, küresel ekonominin yavaşlayan ve uzun süre de iyileşmesi noktasında tereddütler bulunan bir zaman diliminde Türkiye'nin bu yılın ilk çeyreğinde yüzde 4,8'lik bir oranı yakalaması da önemlidir." ifadelerini kullandı.

Tüfenkci, Türkiye Cumhuriyeti'nin 1923-2002 döneminde 15 milyar dolar olan doğrudan yabancı yatırım miktarının 2003 ile 2015 yılları arasında 165 milyar doların üstüne çıktığını anımsattı.





İhracatçıya yeşil pasaport müjdesi

İstanbul Sanayi Odası'nda konuşan Ekonomi Bakanı Zeybekci "17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz" dedi

EKONOMİ Bakanı Nihat Zeybekci, **İstanbul Sanayi Odası**'nın (ISO) düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkmazından kurtulması gerektiğini söyledi. Türkiye'nin varlıklarını nakde dönüştürerek elde ettiği Türkiye Varlık ve Yatırım Fonu'nu hayata geçirmesinin önemini vurgulayan Zeybekci, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkeyiz. G20'nin dışında 100 tane ülkenin var ama ilk 20'de olan bizim böyle bir gücümüz yok. Tasarruf oranlarımızı arttırmak, değerlendirmedeğimiz varlıkları, varlık fonlarıyla diğer enstrümanlarla, bireysel emeklilikle tasarrufları arttırmak ve ihracatı arttırmak durumundayız." diye konuştu.

BANKALARIN FAİZ REKABETİ

Zeybekci, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teşvikiyle bankaların başlattığı faiz indirimine de değinerek, "Aylık yüzde 0,9'lar gibi aşağı doğru giden faiz rekabetinin, ekonomi yönetimi olarak da destekleyerek bunun devamlılığını gerçekleştireceğiz." ifadesini kullandı.

PAZARLAMAYA DESTEK

"Önümüzdeki dönemde dünya kazan bir kepçe olacağız" diyen Zeybekci, dünyada temas etmedik ülke bırakmayacaklarını dile getirdi. Belirlenen sektörlerde optimum yatırım oranını da tespit ettikten sonra firmalarla oturup ne istediklerini dinleyeceklerini bildiren Zeybekci, firmalara gerekli bütün



"Önümüzdeki dönemde dünya kazan bir kepçe olacağız" diyen Nihat Zeybekci , dünyada temas etmedik ülke bırakmayacaklarını dile getirdi.

desteklerini vereceklerini kaydetti.

Zeybekci, ihracat destekleriyle ilgili yurt dışında dünyanın belirli bölgelerindeki önemli ticari merkezlerde bulunan firmalara da destek vereceklerine dikkati çekerek, şöyle devam etti: "Türk ticaret merkezi için oradaki ihracatçılarımızın kira ve personel giderlerini yıllık 3 milyon dolara kadar destekleyeceğiz. Türkiye'de gerçekleştirilen fuarları da aynı yurt dışı fuarı gibi destekleyeceğiz. Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz." İhracatçılara yeşil pasaport verilmesine yönelik son gelişmeleri de aktaran

Zeybekci, şunları kaydetti: "En son kararlardan bir tanesi, kanunu da çıktı, şu anda yönetmeliğini de Ekonomi Bakanlığı'nda bittirdik. Yaklaşık olarak 17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz. Bizim başka ülkemiz yok. Bizim başka Türkiye'miz yok. Bunu bütün samimiyetle söylüyorum. Danimarka 30 bin dolar olan kişi başına düşen milli geliri 100 bin dolara çıkaramaz ama biz 10 bin doları önümüzdeki 10-15 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkarabilecek potansiyeldeyiz."



EKONOMİK STRATEJİ

Doç. Dr. Hatice Karahan

hkarahan@setav.org

Hain cunta girişiminin ardından, piyasalardaki ilk sarsıntıları çok yara almadan atlattık desek yanlış olmaz. Bununla birlikte, ekonomimizin önündeki yol, özellikle küresel etkileşimler hasebiyle çetrefilli... Türkiye'ye duyulan güveni, şimdi her zamankinden daha çok ön plana almak, değerlendirmek ve güçlendirmek durumundayız.

İşte bu minvalde, geçtiğimiz cumagünü **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" başlıklı anlamlı ve geniş katılımlı bir toplantı düzenledi. Bu vesileyle odamız, toplantıya iştirak eden ilgili bakanlar ve Ankara'dan ulusal yayınlı bağlanan Başbakan Yıldırım ile uluslararası sermayeli **İSO** üyesi firmaları bir araya getirmiş oldu. **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**'in deyişiyle "Türkiye'nin çok kıymetli

Türkiye'ye güvenenler

elçileri, ortakları ve dostları" olan bu firmalarımızın yöneticileri, yaptıkları ayrı ayrı konuşmalarda güçlü bir ortak mesaj verdi:

"Çok uzun yıllardır Türkiye'deyiz ve iyi kötü ne dönemlere şahit olduk. Hiç vazgeçmedik, bundan sonra da vazgeçmeyeceğiz. Türkiye'nin yanında olmaya, bu topraklarda üretim ve yatırım yapmaya devam edeceğiz."

İşittiklerimiz hakikaten kıymetli söylemlerdi zira yaşananlar sonrasında Türkiye'ye hala güvenenlerin ve Türkiye'de hala üretkenlerin güçlü varlığı, dünyaya verilecek en anlamlı mesajların başında geliyor. Ekonomi Bakanı Zeybekci'nin de toplantıda belirttiği gibi; "Bizi, dostlarımızın dünyaya anlatması", etki açısından güçlü bir potansiyel taşıyor.

Bu bağlamda, şahsen son haftalarda çeşitli kereler dile getirdiğim "Algıyı onarmaya dair" düşüncelerimin altını, burada da yeri gelmişken çizmek isterim. Malumunuz, 15 Temmuz sonrasında yabancı medyada çıkan uçsuz bucaksız dezenformasyonun da katkısıyla zedelenen Türkiye algısının, ekonomimize haksız bir yıpratıcı etki yapma riski az buz değil. Özellikle de Batı kanalıyla... Nitekim iş dünyasınca yapılan çeşitli görüşmeler de, ağırlıklı endişe...

lanabileceğine işaret ediyor.

Evet, baktığımızda, bu süreçte bir kısım ilgili müttetikten, umduğumuz yakın ve hızlı siyasi desteği bulamadık, doğrudur. Bununla birlikte, stratejik hareket etmek adına, akıllı bir iletişim kurma gereksinimimiz var. Karşı tarafla, konuştuğu dilden anlaşmak ve böylece bir yerlere varmak için, dinleyip anlamaya çalışmaktan da kaçış yok.

İşte bu yaklaşımda bir iletişim stratejisi yürütürken de, temele almamız gereken birkaç husus olduğu kanaatindeyim. Bunlardan biri, darbe girişimini ve ardından gelen OHAL'i "sorgulayanlara yönelik olarak", olayın terörist FETÖ kaynaklı olduğundan yola çıkarak, geleceğimizin salahlığı açısından OHAL'in kaçınılmaz bir çözüm olduğunu ve süratle tamamlanacağını sakın bir dille anlatmak... Ve bu doğrultuda, demokratik düzen ve siyasi istikrarın devamını, güçlü bir şekilde vurgulamak...

Bir diğer mühim mesele ise, ekonomimizin sağlam temeller üzerinde olduğunu yineleyip serpilmeyi sürdüreceğinden emin kılmak... Bu bağlamda ise, hiç şüphesiz ekonominin geleceğine duyulan güveni hissettirmek gerekiyor ki, **İSO** toplantısından kamuoyuna yayılan mesajlar da işte bu yöneydi. Öte yandan, hükümetin

reform yoluna baş koyduğunu göstermesi de epeyce kritik bir unsurken, Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek'in, **İSO** konuşmasında bunun taahhüdünü altını çizme çizme vermesi mühimdi.

Son olarak, darbe girişimi sonrasında kırılmalıyla başlayan, art niyetli yabancı yayınlarla körüklenen, idam mevzuyla alevlenen ve Rusya normalleşmemizle tırmandırılmak istenen Türkiye'nin uluslararası pozisyonuna ve münasebetlerine dair soru işaretlerini de gidermenin önem taşıdığı kanaatindeyim. Bu kapsamda, ülkemizin ve ekonomimizin her cephede barış ve işbirliğinden yana olduğunu samimi bir şekilde hissettirerek, yanlışları boşa çıkarmamız ve gerginlikleri yumuşatmamız şart.

Ve bu düşünceler çerçevesinde, Türkiye'mizi, potansiyelini ve niyetlerini en doğru şekilde ve layığıyla dünyaya anlatabilmek için, Başbakan Yıldırım'ın da toplantının sonunda ifade ettiği gibi, herkese "görev düşüğü" de bir gerçek...

Zira hiç şüphesiz ki; bugün yerli yabancı iş insanlarından akademisyenlere, medyadan düşünce kuruluşlarına Türkiye'ye güvenenlerin sunacağı her bir destek, yarının Türkiye'sine duyulan güveni ve istikbalimizi tesis edecek.



17-20 bin ihracatçımıza yeşil pasaport vereceğiz



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz" dedi

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkmazından kurtulması gerektiğini söyledi. Zeybekci, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkeyiz" diye konuştu. **5'te**





17-20 bin ihracatçımıza yeşil pasaport vereceğiz

✓ Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz" diye konuştu

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, **Istanbul Sanayi Odası'nın (ISO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkmazından kurtulması gerektiğini söyledi.

G20 ÜYESİ ÜLKELER

Türkiye'nin varlıklarını nakde dönüştürerek elde ettiği Türkiye Varlık ve Yatırım Fonu'nu hayata geçirmesinin önemini vurgulayan Zeybekci, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkeyiz. G20'nin dışında 100 tane ülkenin var ama ilk 20'de olan bizim böyle bir gü-

cümüz yok. Tasarruf oranlarımızı arttırmak, değerlendirmedığımız varlıkları, varlık fonlarıyla diğer enstrümanlarla, bireysel emeklilikle tasarrufları arttırmak ve ihracatı arttırmak durumundayız" dedi.

AYLIK YÜZDE 0,9

Zeybekci, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teşvikiyle bankaların başlattığı faiz indirimine de değinerek, "Aylık yüzde 0,9'lar gibi aşağı doğru giden faiz rekabetinin, ekonomi yönetimi olarak da destekleyerek bunun devamlılığını gerçekleştireceğiz." ifadesini kullandı. Belirlenen sektörlerde optimum yatırım oranını da tespit

ettikten sonra firmalarla oturup ne istediklerini dinleyeceklerini bildiren Zeybekci, firmalara gerekli bütün desteklerini vereceklerini kaydetti.

Zeybekci, ihracat destekleriyle ilgili yurt dışında dünyanın belirli bölgelerindeki önemli ticari merkezlerde bulunan firmalara da destek vereceklerine dikkati çekerek, şöyle devam etti: "Türk ticaret merkezi için oradaki ihracatçılarımızın kira ve personel giderlerini yıllık 3 milyon dolara kadar destekleyeceğiz. Türkiye'de gerçekleştirilen fuarları da aynı yurt dışı fuarı gibi destekleyeceğiz." ■ AA



"Bizim başka ülkemiz yok"

Ihracatçılara yeşil pasaport verilmesine yönelik son gelişmeleri de aktaran Zeybekci, "En son kararlardan bir tanesi, kanunu da çıktı, şu anda yönetmeliğini de Ekonomi Bakanlığı'nda bitirdik. Yaklaşık olarak 17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil

eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz. Bizim başka ülkemiz yok. Bizim başka Türkiye'miz yok.

Bunu bütün samimiyetimle söylüyorum. Danimarka 30 bin dolar olan kişi başına düşen milli geliri 100 bin dolara çıkaramaz ama biz 10 bin doları

önümüzdeki 10-15 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkarabilecek potansiyelindeyiz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey 3-4 katı olacak. Son 15 yılda böyle oldu. Önümüzdeki 15 yılda da böyle olacak. Türkiye'ye yatırım yapan kazanmaya devam edecek."



İhracatçılara yeşil pasaport müjdesi

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, “Şu anda yönetmeliğini Ekonomi Bakanlığında bitirdik. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibariyle yaklaşık olarak 17 ile 20 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz” dedi.

Türkiye’de faaliyet gösteren uluslararası sermayeli firma temsilcileri ile hükümetin ekonominin başındaki bakanları **Istanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ev sahipliğinde düzenlenen “Türkiye’ye Güvenenler Türkiye’de Üretenler” konulu toplantıda bir araya geldi. Türkiye’de faaliyet gösteren ve ülkenin kalkınmasında önemli rol alan uluslararası sermayeli çok sayıda şirket yöneticisinin hazır bulunduğu toplantıya Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, Maliye Bakanı Naci Ağbal ve AK Parti Dış İlişkilerden sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Mehdi Eker katıldı.

“17 İLE 20 BİN CİVARINDAKİ İHRACATÇIMIZA DA YEŞİL PASAPORT VERECEĞİZ”

İhracatçıya yeşil pasaport müjdesi veren Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi şunları söyledi: “15 Temmuz bu ülkenin, bu milletin hiç hak etmediği bir lekeydi. Bu ülkeye yapılabilecek olan en büyük haksızlıklardan biriydi.



Ekonomi Bakanı
Nihat Zeybekci

15 Temmuzun diğer bir özelliği ise Türkiye demokrasi tarihine altın harflerle yazılan bir sivil Türk demokrasi devrimiydi. 15 Temmuzda halk demokrasiye el koymuştu. Millet hukukun üstünlüğüne le koymuş kendi ukdesine almıştır. Türkiye’ye güvenerek Türkiye’de üreten, Türkiye’nin geleceğinde bu ülkenin kaderini bizimle, bu ülkede doğup büyüyen insanlarla beraber, ufak bir tezgahdan başlayarak sanayici olmuş olan insanlarla beraber bu ülkenin kaderinde yer alan tüm yatırımcılarımıza bura-

dan diyorum ki burası sizin ülkenizdir. Bizim başka Türkiye’ye’imiz yok. Biz 10 bin doları bu ülkeden önümüzde ki 15- 20 yıl içinde 30- 40 bin dolara çıkabilecek bir ülke potansiyelinden söz ediyoruz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey üç katı dört katı olacak. Bunun için Türkiye’de yatırım yapan bu güne kadar kazandı. Bundan sonrada kazanmaya devam edecek. En son kararlardan bir tanesi, bunun kanunu çıktı. Şuanda yönetmeliğini Ekonomi Bakanlığında bitirdik. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibariyle yaklaşık olarak 17 ile 20 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz.”



Mehmet Şimşek

ŞİMŞEK İŞ DÜNYASINA BÖYLE SESLENDİ:

TERÖRÜN FİNANSINA BULAŞMAYAN

KORKMASIN

15 Temmuz darbe girişimine ve sonrasında ilan edilen OHAL'e değinen Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, darbe girişimi için 'kabus' nitelemesinde bulunarak "Fakat geride kaldı, artık önümüze bakmamız lazım" diye konuştu. Hayatın bir çok alanda normale döndüğünü ifade eden Şimşek, terörün finansmanına bulaşmamış şirketlerin ve bireylerin kaygılanmalarına en ufak bir neden olmadığını vurguladı. **2'DE**

DEMOKRASİ SAĞLAMLAŞTI

GELECEĞE HAZIRLANMALIYIZ

HUKUK İÇERİSİNDE HAREKET EDİLİYOR



ŞİMŞEK İŞ DÜNYASINA BÖYLE SESLENDİ: “TERÖRÜN FİNANSINA BULAŞMAYAN KORKMASIN”

15 Temmuz darbe girişimine ve sonrasında ilan edilen OHAL'e değinen Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, darbe girişimi için 'kabus' nitelemesinde bulunarak "Fakat geride kaldı, artık önümüze bakmamız lazım" diye konuştu. Hayatın bir çok alanda normale döndüğünü ifade eden Şimşek, terörün finansmanına bulaşmamış şirketlerin ve bireylerin kaygılanmalarına en ufak bir neden olmadığını vurguladı.

Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, **Istanbul Sanayi Odası (İSO)** tarafından düzenlenen "Türkiye'ye güvenenler, Türkiye'de üretenler" konulu toplantıda konuştu. İki basit sebepten dolayı OHAL ilan edildiğini söyleyen Şimşek, "Tabi ki bu kalkışma içerisinde olanların bu darbe girişiminde bulunanların devletten temizlenmesi gerekiyor ve bu süreç işliyor; ama daha önemlisi bir daha bu türden darbe girişimleriyle karşı karşıya kalmamak için ciddi idari reformlar gerekiyordu.

İşte bu idari reformlar için de gereken bir iklim olarak, Olağanüstü Hal ilan edildi ve şimdiye kadar da çok ciddi yapısal reformlar yapıldı. Biz bütün bunları yaparken tabi ki demokratik ilkeler ve hukuk devleti içerisinde hareket ettik, etmeye devam edeceğiz" şeklinde konuştu.



DEMOKRASİ SAĞLAMLAŞTI

Hayatın bir çok alanda normale döndüğünü ifade eden Şimşek, terörün finansmanına bulaşmamış şirketlerin ve bireylerin kaygılanmalarına en ufak bir neden olmadığını vurguladı. Türkiye'nin demokrasisinin sağlandığını dile getiren Şimşek "Bence Türkiye'nin demokrasisinin temelleri sağlamlaştı; çünkü yakın geçmişteki sorunların kökenine baktığımız zaman mutlaka bu ihanet şebekesinin işin içinde olduğunu görürsünüz. Dolayısıyla bu terör örgütünün devletten temizlenmesi, bu dönemin Türkiye'de kapanıyor olması Türkiye'nin demokrasisini güçlendirecektir" dedi.

"GELECEĞE HAZIRLANMALIYIZ"

Ekonominin temellerin genel olarak sağlam olduğunu ve hiç zaman kaybetmeden tekrar normal yapısal reform gündemlerine geri döndüklerini ifade eden Mehmet Şimşek, "Türkiye asli gündemine dönmüştür, yapısal reformlarda ilerleme vardır. Yapısal reformlar zaten olmazsa olmazımızdır; çünkü dünyada popülizm, korumacılık artıyor. Türkiye ancak ve ancak reform yaparak geleceğe hazırlık yapabilir" yorumunu yaptı. Şimşek, son olarak Türkiye'nin Batı'dan kopmayacağını vurgulayarak, "Türkiye zaman zaman batılı müttefiklerimizle, dostlarımızla fikir ayrılıklarında olabilir; ama Türkiye Batı'dan kopmuyor, Avrupa Birliği'nden vazgeçmiyor" şeklinde konuştu. HABER MERKEZİ



'AB'DEN VAZGEÇMEYİZ'



Mehmet Şimşek



NOTU DÜŞÜRENLER YANILDI

FETÖ'YE KAÇ ŞİRKET DESTEK VERDİ?

■ Başbakan Yardımcısı ve Gaziantep Milletvekili Mehmet Şimşek, Türkiye'de uzun yıllardan bu yana iş yapan uluslararası şirketlerin ülke ve bölge yöneticileri ile bir araya gelerek darbe girişiminin ardından hiçbir projeye ara verilmediğini belirtti. İş dünyasına seslene Şimşek, FETÖ terör örgütüne finansman sağlamamış hiç bir şirketin kaygı duymasına gerek olmadığını söyledi ve Türkiye'nin Batı'dan kopmayacağını, Avrupa Birliği'nden vazgeçmeyeceğini dile getirdi. **7DE**

'AB'DEN VAZGEÇMEYİZ'

Başbakan Yardımcısı ve Gaziantep Milletvekili Mehmet Şimşek, Türkiye'de uzun yıllardan bu yana iş yapan uluslararası şirketlerin ülke ve bölge yöneticileri ile bir araya gelerek darbe girişiminin ardından hiçbir projeye ara verilmediğini belirtti. İş dünyasına seslene Şimşek, FETÖ terör örgütüne finansman sağlamamış hiç bir şirketin kaygı duymasına gerek olmadığını söyledi ve Türkiye'nin Batı'dan kopmayacağını, Avrupa Birliği'nden vazgeçmeyeceğini dile getirdi.

ŞİMŞEK İŞ DÜNYASINA SESLENDİ

15 Temmuz'daki darbe girişiminden sonra projelere ara vermediklerini duyurmak adına iş dünyası temsilcileri ile bir araya gelen Şimşek, **Istanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** düzenlediği etkinlikte konuştu.

FETÖ'YE KAÇ ŞİRKET DESTEK VERDİ?

Milliyet'te yer alan habere göre; "Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, FETÖ örgütlenmesine finansman sağlayan şirketlerin sayısının 1.000'in altında olduğunu bildirerek, "Türkiye'de bu yapıya finansman desteği vermeyen şirket ve bireyler kaygı ve endişe duymasınlar. Hukuk kuralları içinde hareket ediyoruz" dedi.

NOTU DÜŞÜRENLER YANILDI

Darbe girişiminden sonra kutuplaşma olacağını düşünerek hızlı hareket edenlerin Türkiye'nin notunu düşürdüğünü ve yanıldıklarını ifade eden Şimşek, "Millet özgürlüğüne sahip çıktı. Kutuplaşma azaldı. Ciddi reformlar geliyor. OHAL var ama hukukun üstünlüğü içinde hareket ediyoruz. Hayat rutine döndü" diye konuştu.

YAPISAL REFORMLARA YOĞUNLAŞIYORUZ

15 Temmuz sonrası piyasada yaşananlara ilişkin iş dünyasına rakamsal bilgiler aktaran Şimşek, şöyle konuştu: "Borsamızın fazla bir derinliği yok. Darbe gi-



Mehmet Şimşek

rişiminden sonra borsa yüzde 16 düştü. 3 hafta içinde bu oran yüzde 4,6'ya indi. Türk Lirası dolara karşı ilk günlerde yüzde 7 değer kaybetti. Şimdi değer kaybı yüzde 2,5 oranında. Yine darbe girişiminin ilk günlerinde Türkiye'nin ülke risk primi 80 baz puan yükselmişti, şimdi 20 baz puana indi. Türkiye şimdi artık aslı gündeme dönüyor. Yapısal reformlara yoğunlaşıyoruz."

AVRUPA BİRLİĞİ'NDEN VAZGEÇMEYİZ

İş dünyasına yaptığı konuşmada Türkiye'nin asla içine

kapanmayacağına vurgu yapan Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, "Türkiye Batıdan kopmayacaktır. Avrupa Birliği'nden (AB) vazgeçmeyecektir" dedi.

DÜNYADAN KOPMUYORUZ

Türkiye'nin global normlarda ekonomik sisteme entegre olan bir ülke olduğunu ifade eden Şimşek, "Türkiye'nin AB'den ve bölgesinden kopma lüksü yoktur. FETÖ terör örgütüne finansman sağlamamış hiç bir şirketin kaygı duymasın gerek yok. Bu süreç hızla tamamlanıyor. Dünyadan kopmuyoruz ve kendi içimize dönmüyoruz. Sizin hizmetinizdeyiz." Haber Merkezi



Hayal kırıklığı yaratıyor

Kaan Alişan

Dünya ekonomisinde gelişmiş ülkeler için 2016 büyüme tahminleri iyimserdir. Ancak yılın ilk yarısı için açıklanan büyüme oranları hayal kırıklığı yaratıyor. Özellikle faiz artırım sürecinde olan ABD ekonomisinde büyüme beklentilerinin altında kalmakta. ABD ekonomisi, 2016 ilk çeyreğinde geçen yılın aynı çeyreğine göre yüzde 0,8 büyürken, ikinci çeyrekte büyüme bu kez yüzde 1,2 olmuştur. ABD'de büyüme ivmesi zayıflamakta. Avrupa Birliği ve Euro Bölgesi'nde büyüme sınırlı kalmaya devam etmekte. 2016 ikinci çeyreğinde Euro Bölgesi yüzde 1,6, AB-28 ise yüzde 1,8 büyümüştür. Eleştirilen AB'nin ABD'den hızlı büyümesi dikkat çekici bir konudur. Japonya da büyümeye hâlâ ivme kazandıramamıştır. Ekonomik büyüme yılın ilk yarısında yüzde 1'in altında olup, yeni mali ve parasal önlemler açıklanmakta. 2016'da gelişen ülkeler zaten yaygın büyürken gelişmiş ülkelerde de büyümeler düşük kalmakta.

Büyümeye devam

Darbe girişimi ve ilan edilen OHAL ardından ekonomide normalleşme hedeflenmektedir. Bu normalleşmeye en büyük katkıyı halen sağlam olan makro ekonomik temeller destek olacak. Türkiye'nin büyüme dinamikleri oldukça kuvvetli. Türkiye ekonomisi 26 çeyreklik kesintisiz büyümekte. Türkiye ekonomisi yüzde 4,8 ile 2016 ilk çeyreğinde Çin, Hindistan ve Endonezya ardından en hızlı büyüyen gelişen ülke olmuştur. Türk finansal sistemi darbe girişimi sonrası ilk çalışma gününde açılmış ve etkin şekilde hiçbir sorun olmadan çalışmıştır. Merkez Bankası'nın darbe girişimi sonrası bankalar için oluşturduğu ilave olanakları hiçbir bankanın kullanma ihtiyacı olmamıştır. Bankacılık sektöründe sermaye yeterliliği yüzde 15,49 ile dünyanın en yüksek oranlarından birine sahip. Geri dönmeyen kredilerin oranı yüzde 3,29 ile yönetilebilir seviyededir. 2016'da bütçe açığının milli gelire oranı yüzde 1,3 olacaktır ve bu çok sayıda gelişmiş ve gelişen ülkeden iyi bir açık verisidir. Kamu borçlarının milli gelire oranı ise yüzde 36 ile dünyanın en düşük oranlarından biridir.

Ekonomiye bir şey olmadığını kanıtlamak için firmaları yalnız bırakmayalım. Fizibilite yapılmadan hastalık kontrolü sağlanmaya çalışılması gibi faktörler hastalık kontrolünde başarısızlığa ve büyük ekonomik kayıplara yol açmaktadır.

Türkiye hayvancılığının en ivedi çözüm bekleyen konusu, salgın hastalık çözümlerine yönelik bu yeni yöntemlerin hayata geçirilmesidir.

Kırmızı et üretimi arttı

TÜİK (Türkiye İstatistik Kurumu) 2016 Nisan-Haziran dönemi kırmızı et üretimi istatistiklerini açıkladı.

Yayımlanan raporda, kırmızı et üretiminin bir önceki döneme göre yüzde 13,5, bir önceki yılın aynı

dönemine göre yüzde 3,1 oranında arttığı görüldü.

Toplam kırmızı et üretimi içinde sadece kesim-hanelerde üretilen kırmızı et miktarı ise 153 bin ton olarak gerçekleşti.

Sığır et üretimi 243 bin ton, koyun et üretimi ise 23 bin ton olarak tahmin edildi. Sığır et üretimi bir önceki döneme göre yüzde 16,9, bir önceki yılın aynı dönemine göre ise yüzde 5,8 arttı. Koyun et üretimi ise bir önceki döneme göre yüzde 9,6 artarken, bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 7,7 oranında azaldı.

Zorunlu BES tasarrufu

Bireysel Emeklilik Sistemi 2017 itibarıyla zorunlu olacak. Türkiye'de ilk olarak 2000 yılında hayata geçirilen BES'e katılım ile birlikte 45 yaş altı 13 milyon çalışanın sisteme dahil olması bekleniyor. Peki sisteme mevcut finansal durum ne, ekonomiye ne katkı sağlayacak?

Bireysel Emeklilik Sistemi (BES), temelleri 2000 yılında atılan ve emeklilik döneminde ek gelir sağlamak üzere oluşturulmuş bir sistemdir. Emeklilik Gözetim Merkezi (EGM) verilerine göre, son 2010 yılından bugüne sistemin katılımı sayısı yüzde 180 artış göstererek yaklaşık 6 milyon 402 bin kişiye ulaşmış bulunuyor. 2003 yılı başından bugüne katılımcı fon tutarı 48 milyar 538 milyon TL'yi aşarken, yatırıma yönelen tutar 40 milyar 102 milyon TL seviyesine ulaşmış bulunuyor.

Hatırlanacağı üzere bireysel emekliliğin teşvik edilmesine yönelik çalışmalar kapsamında 2013 yılından itibaren geçerli olmak üzere yüzde 25'lik devlet katkısı uygulamaya konulmuştur.

Türkiye'de ikinci olacak!

Türkiye'de deniz dolusu ile inşa edilecek ikinci havaalanı olan Rize Havalimanı'nın yapımı 8 Eylül'de ihale edilecek. 750 milyon liraya mal olması planlanan inşaat, 2 yıl 9 ayda tamamlanacak. Rize Havalimanı, Pazar ilçesi Yeşilköy Köyü ile Kız Kulesi mevkiisi arasındaki 266 hektarlık alanda, kıydan 26 ila 32 metre uzaktaki deniz dolusu üzerine inşa edilecek.

Rize havalimanı inşaatında derinliğin fazla olması nedeniyle, Ordu - Giresun Havalimanı'nda kullanılan yaklaşık 3 kat daha fazla dolgu malzemesi kullanılacak. Proje kapsamında, saatte 36 uçagın iniş kalkış yapabileceği 45 metre eninde ve 3 bin metre uzunluğunda pist ile apron inşa edilecek.

İskalamamız lazım

Başbakan Yıldırım, 'Türkiye'nin mukayeseli üstünlüğünü sağlayacak sektör sanayi sektörüdür. Sanayi sektöründe de 'Sanayi 4.0' a geçiş sürecini de iskalamamız lazım' dedi.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) düzenlediği 'Türkiye'ye Güvenler, Türkiye'de Üretmeler' konulu toplantıda yaptığı konuşmada, '17-20 bin civarındaki ihracatımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz.' dedi.

Türkiye Sigorta Birliği'nden (TSB) yapılan açıklamada, trafik sigortası primlerinde mayıs ayından itibaren başlayan düşüşün ağustos ayı itibarıyla ilk defa trafığe girenlerde yüzde 15'e, tüm araç grupları ile tüm basamaklarda ortalama yüzde 10'a ulaştığı

kaydedildi.

Organik reçelin kraliçesi

Urla'nın Gülbahçe Köyü'nde yaşayan Pınar Yaka'nın, kendi yetiştirdiği meyve ve sebzelerden yaptığı reçeller restoran ve otellerin yanı sıra organik ürün arasındaki tüketicilerin de ilgi odağı oldu. Gülbahçe Karapınar mevkinde bulunan bahçesinde yetiştirdiği meyve ve sebzelerin neredeyse tamamını dergelendiren Pınar Yaka, hiçbir katkı maddesi kullanmadan yaklaşık 50 çeşit reçel üretiyor. Yaka'nın ceviz, bergamot, enginar, ığde, süt, antepfıstığı, gelin çiçeği ve acı biberden ürettiği reçeller ise yoğun ilgi görüyor. Yaka'nın birçok meyve-nin kansumıyla yaptığı ve Atom adını verdiği reçeli de en çok talep gören reçeller arasında bulunuyor.

Milyonlarca çalışan için süre uzatıldı

Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, iş sağlığı ve güvenliği uygulama süresinin 1 Temmuz 2017'ye uzatılacağını, böylece 1 milyon işyeri ve 4,2 milyon çalışana kapsayan uygulamada süre kazanılacağını belirtti.

Palandöken, yazılı açıklamasında, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda, iş sağlığı ve güvenliği uygulama süresinin 1 Temmuz 2017'ye uzatılmasını öngören düzenlemenin kabul edildiğini hatırlattı.

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda görüşülen Bazı Kanun ve KHK'larda Değişiklik Yapan Kanun Tasarısı kabul edildi.

asarıyla, trafik yoğunluğu içinde önemli bir paya sahip olan, çok büyük bir kısmının model yılı ilerlemiş veya yapılmamış olan şehir içi taksi, dolmuş, minibüs, midibüs, servis, özel halk ve belediye otobüsleri ile ticari yük taşımacılığında kullanılan kamyon, kamyonet ile TIR'ların yenilenmesine yönelik düzenleme yapılıyor. Buna göre, söz konusu bu araçların, bu düzenlemenin yürürlüğe girdiği tarihten 30 Haziran 2019 tarihine kadar ilk edinme ÖTV'den müstesna olacak.

Sıla'ya CHP'li belediyeden açık davet

7 Ağustos Pazar günü Yenikapı'da düzenlenen 'Demokrasi ve Şehitler Mitingi'ne; 'Kesinlikle darbe karşıtıyım ama böyle bir soruvin içinde bulunmayı tercih etmiyorum' diyerek katılmayacağını açıklayan Sıla hedef haline geldi.

Tepeki gördükten sonra birçok ilde konserleri iptal edilen Sıla'ya ilk destek Kırklareli Belediye Başkanı'ndan geldi.

CHP'li Kırklareli Belediye Başkanı Mehmet Kesimoğlu, Yenikapı mitinginde yer almayacağını söylemesi üzerine art arda konserleri iptal edilen Sıla'ya Kırklareli'ne davet etti. Kesimoğlu, Twitter hesabından yaptığı açıklamada; 'Eğer Sıla Gençoğlu kabul ederse demokrasi aşığı Kırklareli'de onu ağırlamaktan onur duyuruz... SılaYalnız Degildir' ifadesini kullandı.

Efes takırlarda yaşatılıyor

Apasa Takı Tasarım Atölyesi, tarihi takırlarda yaşatıyor. Takı tasarımları yapan Özlem Üyüctü, Efes'in antik çağdan günümüze birçok medeniyete ev sahipliği yaptığını hatırlatarak sınırları söyledi: 'Efes Antik Kenti, kültür mirası ile geleceğe ışık tutuyor. Mimarlar, sanatçılara ilham veriyor. Apasa olarak sergimizi oluştururken Kybele'den Artemis'e Hz. Meryem'e, Efes'in bilgelini kadının kutsallığı ile birleştirerek takı tasarımları yaptık. 30 parçalık bir koleksiyon hazırladık. Hedefimiz UNESCO dünya mirası listesine giren Efes'i tasarımlanmışla da yaşatmak.'

Ödemiş'te kurulacak

Entegre Katı Atık Yönetim Tesisi projesi için çalışmalar hızlandı. Hexagon Yönetim Kurulu Başkanı Jan Nahum ve yöneticileri tesis için incelemelerde bulunmak üzere Ödemiş'e geldi. Ödemiş Belediyesi Entegre Katı Atık Yönetimi projesi kapsamında inşa edilecek tesis için çalışmalar hızla devam ederken, Hexagon Yönetim Kurulu Başkanı Jan Nahum ve yöneticileri kentte incelemeler yaptı. Belediye Başkanı A.Mahmut Badem'i makamında ziyaret eden ekip, çalışmalar ve yeni yatırımlar hakkında görüşmeler yaptı.

Karşılıksız çeke para cezası!

Vergi ve harç istisnalanlar Ar-Ge ve yatırım teşviklerine, karşılıksız çek veren kişilere yönelik yaptırımlardan, iflas ertelemeye birçok konuda önemli düzenlemeleri içeren Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun, Resmi Gazete'de yayımlandı. Kanuna göre, sermaye şirketleri ile kooperatiflerin, aktiflerin muhtemel satış fiyatları üzerinden düzenlenen ara bilançoya göre borca batık olduğu idare ve temsille tasfielendirilmiş kişiler, şirket veya kooperatif tasfiye halinde ise tasfiye memurları veya bir alacaklı tarafından beyan ve mahkemece tespit edilirse, önceden takibe gerek kalmaksızın bunların iflasına karar verilecek.

DİP EKSPRES

Sigortada tam 29 milyon unutuldu

Bankadaki parasını çekmeyi unutan vatandaş, son dönemde hayat policesinde biriken parası ile aracıdan dolayı soruvin içinde bulunmayı alacağını da sigorta şirketlerinde bırakmaya başladı.

Daha önce yapılan bir düzenleme ile sahipleri tarafından aranarak sigorta şirketlerinde unutulmuş paraların Güvence Hesabı'na devri kararlaştırıldı.

Buna göre sigorta şirketleri, her yılın başında

paralarını unutan sigortalıların listesini yayımlıyor, hak sahiplerine 15 Haziran'a kadar paralarını almanın için mektup ve telefonla çağrıda bulunuyor.

Ancak vatandaşlar, tüm bu çağrı ve bilgilendirmelere rağmen parasını yine unuttu.

Unutulan bu paralar sigorta şirketleri tarafından yılda bir kez Güvence Hesabı'na devredilirken, bu yıl söz konusu hesaba gelir olarak kaydedilen rakam 28 milyon 819 bin lirayı geçti.



Resul KURT



KONUK YAZAR/STAR

KARŞILIKSIZ ÇEK YAZANA 'ADLI PARA CEZASI'

Son yıllarda esnafın, tüccarın, isadamların en büyük sıkıntılarında birini de karşılıksız çek ve buna bağlı olarak zincirleme yaşanan zorluklar oluşturmaktaydı.

Oyle ki bazı şirketlerin elinde on milyonlarca liralık karşılıksız çek bulunmasına rağmen, ciddi ekonomik sıkıntılar yaşamaktaydı.

İste ki dünyamızın, TOBB, İstanbul Ticaret Odası, **İstanbul Sanayi Odası** ve diğer odaların talepleri neticesinde, **6728 sayılı Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Dair Kanunla** çek yasasında piyasalara güven verecek ve uygulamada yaşanan sıkıntıları çözecek bir model geliştirildi.

Üzerinde yazılı bulunan düzenleme tarihine göre kanuni ibraz süresi içinde ibrazında, çekle ilgili olarak 'karşılıksızdır' işlemi yapılmasına sebebiyet veren kişi hakkında, hamilin şikâyeti üzerine, her bir çekle ilgili olarak, binbesyüz güne kadar adli para cezasına hükümlenilecek. Verilen adli para cezalarının ödenmemesi durumunda, bu ceza, kamuya yararlı bir işle gerçekleştirme kararı verilmeksizin doğrudan hapis cezasına çevrilecek.

Ancak, hükmedilecek adli para cezası; çek bedelinin karşılıksız kalan miktarı, çekin üzerinde yazılı bulunan düzenleme tarihine göre kanuni ibraz tarihinden itibaren işleyecek ticari işlerde temerrüt faizi oranı üzerinden hesaplanacak faizi ile takip ve yargılama gideri toplamından az olmayacaktır.

Mahkeme ayrıca, çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağın; bu yasağın bulunması hâlinde, çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağının devamına hükmedilecek.

Yargılama sırasında da re'sen mahkemece koruma tedbiri olarak çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağına karar verilecek.

Çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağı, çek hesabı sahibi gerçek veya tüzel kişi, bu tüzel kişi adına çek keside edenler ve karşılıksız çekin bir sermaye şirketi adına düzenlenmesi durumunda ayrıca yönetim organı ile ticaret siciline tescil edilen şirket yetkilileri hakkında uygulanacak.

Koruma tedbiri olarak verilen çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağı kararlarına karşı yapılan itirazlar bakımından İcra ve İflas Kanununa göre değerlendirilecek, bu suçtan dolayı açılan davalar icra mahkemesinde görülecek. Bu davalar çekin tahsil için bankaya ibraz edildiği veya çek hesabının açıldığı banka şubesinin bulunduğu yer ya da hesap sahibinin yahut şikâyetçinin yerleşim yeri mahkemesinde görülecek.

Çek karşılığını ilgili banka hesabında bulundurmada yükümlü olan kişi, çek hesabı sahibidir. Çek hesabı sahibinin tüzel kişi olması hâlinde, bu tüzel kişinin mali işlerini yürütme görevlendirilen yönetim organının üyesi, böyle bir belirlenme yapılmassa yönetim organını oluşturan gerçek kişi veya kişiler, çek karşılığını ilgili banka hesabında bulundurmada yükümlü olacaktır.

Çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağı kararı verilenler, yasaklıklar süresince sermaye şirketlerinin yönetim organlarında görev alamayacaklar. Ancak, hakkında yasaklama kararı verilenlerin mevcut organ üyelikleri görev sürelerinin sonuna kadar devam edecektir.

Çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağı kararına ilişkin bilgiler, güvenli elektronik imza ile imzalandıktan sonra, Adalet Bakanlığı Ulusal Yargı Ağı Bilişim Sistemi aracılığıyla MERSİS ile Risk Merkezine elektronik ortamda bildirilecek. Hakkında çek hesabı açma yasağı kararı verilen kişiler, Risk Merkezi tarafından bankalara bildirilir. Bu bildirimler ile bankalara yapılacak duyurulara ilişkin esas ve usuller, Adalet Bakanlığı'nın uygun görüşü alınarak Risk Merkezi tarafından belirlenecek.

Karşılıksız kalan bir çekle ilgili olarak yapılan yargılama neticesinde mahkeme tarafından beraat, ceza verilmesine yer olmadığı, davanın düşmesi veya davanın reddine karar verilmesi hâlinde, aynı kararda, çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağı kaldırılmasına karar verilecek. Çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağı kaldırılmasına ilişkin kararların kesinleşmesi üzerine, bu kararlar, MERSİS ile Risk Merkezine sekizinci fıkradaki usullere göre bildirilir ve ilan olunacaktır.

Üzerinde yazılı bulunan düzenleme tarihine göre kanuni ibraz süresi içinde ibrazında, çekle ilgili olarak 'karşılıksızdır' işlemi yapılması halinde, ön ödeme, uzlaşma ve hükümlenmiş açıklanmasının geri bırakılmasına ilişkin hükümler uygulanmayacak.

Bir sonraki yazımızda da etkin pişmanlık ve çek düzenleme ve çek hesabı açma yasağı kaldırılması ve karekod konusunu ele alacağız.

İhracatçılara yeşil pasaport müjdesi

Türkiye'de faaliyet gösteren uluslararası sermayeli firma temsilcileri ile hükümetin ekonomiden sorumlu bakanları bir araya geldi. Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, "Şu anda yönettiğini Ekonomi Bakanlığında bitiririk. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibarıyla yaklaşık olarak 1.7 ile 2.0 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz" dedi

Türkiye'de faaliyet gösteren uluslararası sermayeli firma temsilcileri ile hükümetin ekonominin başındaki bakanları **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ev sahipliğinde düzenlenen "Türkiye'ye Güvenler Türkiye'de Üretmeler" konulu toplantıda bir araya geldi.

Türkiye'de faaliyet gösteren ve ülkenin kalkınmasında önemli rol alan uluslararası sermayeli çok sayıda şirket yöneticisinin hazır bulunduğu toplantıda Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi, Maliye Bakanı Naci Ağbal ve AK Parti Dış İlişkilerden sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Mehdi Eker katıldı.

Toplantıda söz alan AK Parti Genel Başkan Yardımcısı Mehdi Eker, "15 Temmuz gecesi yapılmaya çalışılan kalkışma bir yönetim değişikliği değildi. Bir yönetim değişikliği talebi değildi. O gece yapılmak istenen Türkiye'nin çökertilmesi. Türkiye bütün kurum ve kuruluşlarıyla çökertilinsin ve Türkiye bir kaosa sürüklensin ve Uluslar arası müdahalelere açık hale gelsin. Yapılmak istenen buydu. Başka türlü milletin kalbi olan parlamentonun F-16 savaş uçaklarıyla bombardıman altına alınması mümkün değil. Millet o gece demokrasiye sahip çıktı. İnsan haklarına sahip çıktı. Millî iradeye sahip çıktı. Yani hukukun üstünlüğüne sahip çıktı. Ve darbenin karşısında durdu" dedi.

"SON 14 YILDIR İSTIKRARLI BİR BÜYÜME GRAFİĞİ YAKALAYAN ÜLKEMİZİN EKONOMİSİ YILDA ORTALAMA YÜZDE 4.7 BÜYÜMÜŞTÜR"

Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci ise 15 Temmuz olaylarına değinerek, "Ülkemizin millî egemenliğine karşı 15 Temmuz günü yapılan darbe girişimi, milletimizin cumhurbaşkanlığımızın liderliğinde birleşmesi ve bir an dahi tereddüt etmeden canını ortaya koymasıyla başarısızlığa uğradı. İnançları ve cesaretleriyle destan yazan milletimiz ülkesine, liderine, seçilmiş hükümetine, başbakanına, demokrasisine sahip çıkmıştır. Artık patron millettir dedik. Dolayısıyla bundan sonra millete rağmen hiç bir şey olmaz. Son 14 yıldır istikrarlı bir büyüme grafiği yakalayan ülkemizin ekonomisi yılda ortalama yüzde 4.7 büyümüştür. Bu büyüme dünya ortalamasının çok üzerinde. Küresel ekonominin yavaşlayan ve uzun süre iyileşmesi konusunda tereddütler yaşayan bir zaman diliminde Türkiye'nin ilk çeyreğinde yüzde 4.8'lik bir oranı yakalaması da önemlidir. Türkiye 1923 ile 2002 döneminde 15 milyar dolar olan doğrudan yabancı yatırım miktarı 2003 ile 2015 yılları arasında 165 milyar doların üzerine çıkmıştır. Sadece ülkemizde 2015 yılında 16.8 milyar dolar değerinde doğrudan yabancı yatırım girişi olmuştur. Aynı dönemde ülkemizde yabancı

sermayede şirket sayısı 5 bin 600 iken, 2002 ile 2015 arasında 46 bine, son gelenin nokta itibarı ile de yabancı sermayede şirket sayımız 49 bin 933'tür. 2016'nın ilk 6 ayında yabancı sermaye de 347 anonim şirket, 2 bin 209'da limited şirket kurulmuştur" şeklinde konuştu.

"YATIRIMCILAR İÇİN ÇOK ÖNEMLİ BİR KONU OLAN MÜLKİYET HAKLARIYLA İLGİLİ KANUN TASARIMIZI HAZIRLADIK"

15 Temmuz sürecinin Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam dinamiklere sahip olduğunu, toplumunda demokrasiyi ne kadar içselleştirdiğini gösterdiğini aktaran Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü, "Ekonomide ve demokraside bu seviyeyi yakalamış bir toplum için bundan sonraki sürecin daha iyi, daha kolay ve daha hızlı ilerleyeceği açıktır. Türkiye bugün dünyanın önemli üretim üslerinden biridir. Ancak biz Türkiye'yi dünyanın önemli teknoloji üslerinden biri haline getirmeyi de planlıyoruz. İhracatımızı artırmak için daha yüksek katma değerli ürünler üretmek durumundayız. Yatırımcılar için çok önemli bir konu olan mülkiyet haklarıyla ilgili kanun tasarımızı hazırladık. Bu hazırlanan kanun en geç ekim ayı içinde yasalaştırmayı hedefliyoruz. Üzerinde çalışmakta olduğumuz üretim reform paketiyle de uygun yerlerde uygun şartlarda yatırım yerleri oluşturacak, yatırımın önünde ki yükleri daha da azaltacağız. TÜBİTAK'ı yeniden yapılandırmak için bir çalışma grubu oluşturduk. Dünyada ki modelleri de inceleyerek ülkemizin ihtiyaçlarına en uygun modeli oluşturacağız. Benzer şekilde 4. sanayi devrimine yönelik hazırlıklarımızda devam ediyor. Bu maksatla bir platform oluşturduk. Önümüzdeki dönemde sensör teknolojileri, yapay zeka, büyük veri, otomasyon gibi sektörler tüm dünyada ön plana çıkacak. Biz de hem bu teknolojileri ülkemizde geliştirmek hem de ülkemizin üretimde bu teknolojileri kullanmasını sağlamak amacıyla model ve mekanizmalar geliştireyoruz" diye konuştu.

"17 İLE 20 BİN CİVARINDAKİ İHRACATÇIMIZA DA YEŞİL PASAPORT VERECEĞİZ"

İhracatçıya yeşil pasaport müjdesi veren Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekçi ise şunları söyledi: "15 Temmuz bu ülkenin, bu milletin hiç hak etmediği bir lekeydi. Bu ülkeye yapılabilecek olan en büyük haksızlıklardan biriydi. 15 Temmuzun diğer bir özelliği ise Türkiye demokrasi tarihine altın harflerle yazılan bir sivil Türk demokrasi devrimiydi. 15 Temmuzda halk demokrasiye el koymuştu. Millet hukukun üstünlüğüne le koymuş kendi ukdesine almıştır. Türkiye'ye güvenerek Türkiye'de üretin, Türkiye'nin geleceğinde bu ülkenin kaderini bizimle, bu ülkede doğup büyüyen insanlarla beraber, ufak bir tezgahtan başlayarak sanayici olmuş olan insanlarla beraber bu ülkenin



kaderinde yer alan tüm yatırımcılarımıza buradan diyorum ki burası sizin ülkenizdir. Bizim başka Türkiye'miz yok. Biz 10 bin doları bu ülkeden öntümüzde ki 15-20 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkabilecek bir ülke potansiyelinden söz ediyoruz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey üç katı dört katı olacak. Bunun için Türkiye'de yatırım yapan bu güne kadar kazandı. Bundan sonrada kazanmaya devam edecek. En son kararlardan bir tanesi, bunun kanunu çıktı. Şuanda yönettiğini Ekonomi Bakanlığında bitirdik. İhracatçılarımızdan ilk rakamlar itibarıyla yaklaşık olarak 1.7 ile 2.0 bin civarındaki ihracatçımıza da yeşil pasaport vereceğiz."

"FETÖ ÇERÇEVESİNDE BAKTIĞIMIZ FIRMA SAYISI BINİN ALTINDADIR"

Son olarak söz alan Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, "15 Temmuz'da kötü bir rüya gördük. Fakat geride kaldı artık önümüze bakmamız lazım. Türkiye olağanüstü hal ilan etti. Kalkışma içerisinde olanların devletten temizlenmesi gerekiyordu ve bu süreç işliyor. Ama daha önemli bir daha bu türden darbe girişimleriyle karşı karşıya kalmamak için ciddi idari reformlar gerekiyordu. İşte bu idari reformlar içinde gereken bir iklim olarak olağanüstü hal ilan edildi. Ve şimdiye kadar çok ciddi yapısal reformlar yapıldı. Millî Savunma Bakanlığında Genelkurmay Başkanlığının bir sekreteryası. Tek başına bir fonksiyonu yoktu. Şuan da gerçek anlamda batılı devletlerin normlarında bir Millî Savunma Bakanlığının yeniden yapılandırıldı. Bütün bunlar bir daha bu ülkede darbe girişimi olasılığının artık neredeyse imkansız olduğunu göstermektedir. Bizim terörün finansmanına buluşmasını düşündüğümüz, yani FETÖ çerçevesinde baktığımız firma sayısı binin altındadır. Onlara ilişkin de gereken adımlar atılmıştır. Dolayısıyla terörün finansmanına buluşmamış şirketlerin veya bireylerin en ufak şekilde kaygılanmasına gerek yoktur. Hukuk devleti işliyor, işleme devam edecek" dedi. (İHA)

Türk ekonomisinin sağlamlığını tüm dünya gördü'

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Koç, "Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olay tüm dünyaya bir kez daha gösterdi" dedi

İSTANBUL (AA)- Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, günün, yurt dışında daha yüksek daha gür sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanı olduğunu belirterek, "Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal." dedi.

Koç, İstanbul Sanayi Odasının (İSO) düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz'da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye'nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti. Bu girişimin halkın, devletin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, liderlerin ve kolluk kuvvetlerinin demokrasiye olan inancıyla bertaraf edildiğini anımsatan Koç, tekrar herkese geçmiş olsun diledi.

Koç, 15 Temmuz'da yaşanan bu acı deneyimin sonunda Türkiye'nin önemli bir demokrasi sınavını topyekün geçtiğini belirterek, "Millet olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasimize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşiğinden döndüğümüz de bir gerçek." dedi.

Bunun unutulmaması gerektiğini vurgulayan Koç, bunlar hatırlanarak, bu noktaya nasıl geldiği iyi tahlil edilerek, bir daha böyle şeylerin yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınmasının gelecek açısından son derece önemli olduğunu dile getirdi.

Koç, olaylarda yaşamını yitiren kahraman şehitlere bir

kez daha Allah'tan rahmet, ailelere sabır, yaralılara da acil şifalar diledi.

Merhum Vehbi Koç'un "Ülkem varsa, ben de varım" sözünü anımsatan Koç, sözlerine şöyle devam etti:

"Vehbi bey, o dönem şöyle demişti: 'Benim anayasam şudur: Devletim ve ülkem var oldukça, ben de varım. Demokrasi varsa, hepimiz varız. Memleketimizin ekonomisini kuvvetlendirmek için elimizden gelen bütün gayreti göstermeliyiz. Ekonomimiz güçlendikçe, demokrasi daha iyi yerleşir, dünyadaki itibarımız artar'."

"Türkiye ekonomisinin kuvvetli temellere dayandığını dünyaya gösterdi"

Koç, Türkiye'nin özel, güzel ve güçlü bir ülke olduğunu söyledi. Türkiye ekonomisinin ne kadar sağlam ve kuvvetli temellere dayandığını bu talihsiz olayın tüm dünyaya bir kez daha gösterdiğini belirten Koç, son bir kaç yılda dünyayı etkileyen tüm zorluklara rağmen Türkiye'nin büyüme oranları ve yatırım araçlarının, muadillerine kıyasla getirileri ile çok daha başarılı bir performans sergilediğini kaydetti.

"30 milyar liralık yatırım ülkemizin geleceğine inancımızın en büyük göstergesi"

Koç konuşmasında şunlara vurgu yaptı:

"Ortaklarımız ile beraber ülkemize olan inancımızı ve güvenimizi sadece sözle dile getirmiyor, aksiyonlarımızla bunun altını doldurmaya çalışıyoruz. Sadece son 5 yılda yaptığımız 30 milyar liralık yatırım bile ülkemizin geleceğine olan inancımızın en büyük göstergesidir."





Türkiye geleceğin küresel oyuncusu

Türkiye'nin herkes için 'fırsatlar diyarı' olduğunun altını çizen **ISO Başkanı** Bahçivan, "Kabına sığmayan, geleceğin küresel oyuncularından biri olmak istiyoruz" dedi

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, FETÖ terör örgütü tarafından gerçekleştirilen 15 Temmuz darbe girişiminin ilk saatlerinden itibaren ISO olarak tereddütsüz bir şekilde demokrasinin, milli iradenin ve seçilmiş Hükümetin yanında olduklarını söyledi. Türkiye'nin sahip olduğu potansiyele de değinen Bahçivan, ekonominin sağlam temeller üzerine oturduğuna dikkat çekerek "26 çeyrektr kesintisiz büyüme"ye devam eden Türkiye, herkes için bir fırsatlar diyarıdır. Türkiye'de bu yıl yaklaşık 155 milyar dolar yatırım yapılması öngörülmüyor. Bunun 120 milyar dolarını özel sektör yapacak. Türkiye kabına sığmayan, geleceğin küresel oyuncularından olmak isteyen bir ülke konumunda" dedi.

MEGA PROJELERE FİNANSMAN

Bahçivan, ISO olarak uzun zamandır dile getirdikleri ve hükümetin gündeminde olan "fonların fonu" niteliğindeki Türkiye Varlık Fonu'nun oluşturulmasına ilişkin olarak, "Hem mega projelere finansman temin edecek, hem de piyasalarda dalgalanmaları önleyecek Türkiye Varlık Fonu, ekonomimize büyük bir ivme kazandıracaktır" dedi.

Türkiye ekonomisinin geçmişten gelen en önemli sorunlarından birinin tasarrufların yeterli düzeyde olmayışı olduğuna dikkat çeken Bahçivan, "Hükümetin gündeminde olan yatırımcıların sadece taşınmazlarını değil, aynı zamanda taşınır mallarını bankalara teminat olarak gösterebilmesi konusunun da sanayiciler için çok önemli olduğunu ifade eden Bahçivan, düzenlemenin özellikle KOBİ'leri rahatlatacağını kaydetti.

ISO olarak dile getirdikleri yeni nesil Kalkınma Bankacılığı modeli ve Eximbank'ın orta-uzun vadeli kredileri daha da artırarak, uygun faiz oranı ve kolay teminat koşulları ile kullanırması önerilerine hükümetin olumlu cevap verdiğinin altını çizen Bahçivan, "Sayın Başbakanımız geçen temmuz ayının başında Kalkınma Bankası'nın işler hale getirilerek yatırımcılarımıza daha iyi şartlarda kredi imkânı sağlanacağını ve Eximbank'ın kredi verme şartlarının kolaylaştırılacağını ifade etmişti. Bizleri umutlandıran bu iki önemli konuda atılacak adımları heyecanla bekliyoruz" dedi.

Erdal Bahçivan



Uluslararası şirketlerden Türkiye'ye güven mesajı

İSTANBUL (AA) - Türkiye'de faaliyet gösteren uluslararası şirketlerin ülke ve bölge yöneticileri, 15 Temmuz'dan sonra projelerine ara vermediklerine dikkati çekerken yatırımlarına da devam edecekleri mesajını verdiler.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından Swiss Otel'de düzenlenen "Türkiye'ye güvenenler, Türkiye'de üretenler" başlıklı toplantı Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek, Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü ve Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent Tüfenkci'nin katılımıyla başladı.

Etkinlikte konuşan Siemens Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı ve Üst Yöneticisi (CEO) Hüseyin Gelis, şirketin Türkiye'deki 160'ıncı yılını kutladığını belirterek, bu durumun sürdürülebilirliğin en güzel örneklerinden olduğunu söyledi.

Siemens olarak Türkiye'ye sadece proje için gelmediklerini, uzun vadeli bir bakışa sahip olduklarını anımsatan Gelis, Türkiye'nin bugüne kadar çok sayıda krizden başı dik bir şekilde çıktığını aktardı.

Gelis, Türkiye'de 160 yıldır faali-

yetlerine hiç ara vermediklerini kaydederek, "Projelerde yer almaya ve yatırım yapmaya devam edeceğiz." dedi.

Yeni olan ile ilgilenmek ve yeniye odaklanmak mecburiyetinde olduklarını, 160 yıl önce de bu topraklarda olmayanları getirdiklerini hatırlatan Gelis, "Türkiye dünya Ar-Ge ağının bir parçası olacaktır ve geleceğin fabrikaları bunlardır. Türkiye, dijital çağa doğru yol alacak. Biz de güvenilir bir paydaş olarak bu alanda Türkiye'nin yanında yer alacağız." diye konuştu.

Gelis, Türkiye'ye, Türk insanına, geleceğine güvenmeye ve inanmaya, ülkenin geleceği için çalışmaya devam edeceklerini sözlerine ekledi.

- "HÜKÜMETİN YATIRIMCILARA YÖNELİK DESTEKLERİ ÇOK ÖNEMLİ"

Unilever Türkiye, Rusya, Orta Doğu, Kuzey Afrika, Orta Asya ve Kafkasya Hukuktan Sorumlu Başkan Yardımcısı ve Yönetim Kurulu Üyesi Gökhan Saraç, 5 binin üzerinde çalışana sahip Unilever Türk ailesi olarak ülke ekonomisine ve topluma değer katmaktan gurur duyduklarını söyledi.



Son 5 yıldaki 30 milyar TL'lik yatırımımız Türkiye'ye duyduğumuz güvenin göstergesi

İSTANBUL'da bir toplantıda konuşan Ford Otomotiv Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, "Son 5 yılda yaptığımız 30 milyar TL'lik yatırım, ülkemizin geleceğine duyduğumuz güvenin göstergesi" dedi.

İHSAN YALÇIN/İSTANBUL, (DHA)- Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otomotiv Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç ile çok sayıda yabancı sermayeli firmanın yöneticisi, İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından düzenlenen "Türkiye'ye güvenenler, Türkiye'de üretenler" konulu toplantıda bir araya geldi. Toplantıda konuşan Ali Koç, "Ortaklarımızla beraber ülkemize olan inancımız ve güvenimizi sadece sözde dile getirmiyor, yatırımlarımız ve aksiyonlarımız ile bunun altını dolduruyoruz. Son 5 yılda yaptığımız 30 milyar TL'lik yatırım, ülkemizin geleceğine duyduğumuz güvenin göstergesi. Türkiye'ni daha fazla yabancı yatırım çekebilmesi için olmazsa olmaz hususları; güvenilir ve adil bir hukuk sistemi, uluslararası standartlarda bir demokrasi, nitelikli işgücü ve Ar-Ge, inovasyon, girişimcilik ve katma değeri teşvik eden bir ekosistemdir. Son birkaç yılda hükümetimiz, sanayicilerimize Cumhuriyet tarihimizin en kapsamlı teşviklerini sundu. İnanyorum ki, bu teşvikler ve bütünsel stratejiler ile ihtiyacımız olan yeni bir Yatırım Hamlesi'ni başlatabileceğiz" ifadesini kullandı.

"TÜRKİYE'YE UZUN VADELİ BİR BAKIŞLA GELDİK"

Siemens Sanayi ve Ticaret Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı ve CEO'su Hüseyin Gelis, "Artık hiçbir olay sadece tek bir ülkenin sorunu değil, küresel oyuncular



olarak bunu biliyoruz. Türkiye'ye uzun vadeli bir bakışla geldik. Birlik ve beraberlik içinde olduğumuz takdirde sorunlarımız mutlaka çözülür. Biz 160 yıl önce de Türkiye'de olamayanı bu topraklara getirebildik. Türkiye'de bu alanlarda bulunmaya devam edeceğiz. Elbette fabrikalar kuracağız ama bu alanda ufukumuz açık olmalı" diye konuştu.

"TÜRKİYE, SHELL İÇİN ÖNCELİKLİ 10 ÜLKEDEN BİRİ"

Türkiye'nin kendileri için öncelikli 10 ülkeden biri olduğunu belirten Shell Türkiye Ülke Başkanı Ahmet Erdem, "Türkiye, Shell için öncelikli 10 ülkeden biri. Türkiye'nin potansiyeline ve geleceğine yürekten inanyoruz. Başta enerji olmak üzere birçok alanda yatırım yaptık ve yapmaya da devam etmekteyiz. Cumhurbaşkanımıza, Başbakanımıza ve Bakanlarımıza uluslararası yatırımcıları destekleyici çalışmalarından dolayı teşekkür ederiz. Uluslararası yatırımcılar için gü-

ven veren çalışmalar yapılmaktadır. Bu da ülkemizin rekabet gücünü artıracak yöndedir" şeklinde konuştu.

"TÜRKİYE İLE EVLİYİZ VE BOŞANMAYA HiÇ NİYETİMİZ YOK"

Sandoz / Novartis Türkiye ve Orta Doğu Bölgesi Başkanı Dr. Altan Demirdere ise, "10 Ağustos'ta Global CEO'muz Türkiye'ye gelecekti. Ancak seyahat ertelendi. Biz de buna karşı çıktık. Çünkü CEO'nun gelişi çok önemliydi. Kurşun geçirmez araba, koruma gibi isteklerde bulundular. Sonra buraya gelince her şeyin normal olduğuna gördü. Korumaları ve arabayı bıraktı ve mutlu bir şekilde ülkesine döndü. Bir ülkeye yatırım, evliliğe benzer. Önce söz olur, eğer her şey yolunda giderse nişanlanır ve uzun vadeli plan yaparak evlenirsiniz. Biz de Türkiye ile evliyiz ve boşanmaya hiç niyetimiz yok. Sandoz/Novartis, Türkiye'yi sevmekten ve güvenmekten hiçbir zaman vazgeçmeyecektir" dedi.

'17-20 bin ihracatçımıza yeşil pasaport vereceğiz'

Ekonomi Bakanı Zeybekci, "17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz." dedi.



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, "17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz." dedi.

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, **Istanbul Sanayi Odası'nın (ISO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkmazından kurtulması gerektiğini söyledi.

Türkiye'nin varlıklarını nakde dönüştürerek elde ettiği Türkiye Varlık ve Yatırım Fonu'nu hayata geçirmesinin önemini vurgulayan Zeybekci, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde

yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkeyiz. G20'nin dışında 100 tane ülkenin var ama ilk 20'de olan bizim böyle bir gücümüz yok. Tasarruf oranlarımızı arttırmak, değerlendirmedeğimiz varlıkları, varlık fonlarıyla diğer enstrümanlarla, bireysel emeklilikle tasarrufları arttırmak ve ihracatı arttırmak durumundayız." diye konuştu.

Zeybekçi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teşvikiyle bankaların başlattığı faiz indirimine de değinerek, "Aylık yüzde 0,9'lar gibi aşağı doğru giden faiz rekabetinin, ekonomi yönetimi olarak da destekleyerek bunun devamlılığını gerçekleştireceğiz."

ifadesini kullandı.

"Önümüzdeki dönemde dünya kazan bir kepçe olacağız" diyen Zeybekçi, dünyada temas etmedik ülke bırakmayacaklarını dile getirdi.

Belirlenen sektörlerde optimum yatırım oranını da tespit ettikten sonra firmalarla oturup ne istediklerini dinleyeceklerini bildiren Zeybekçi, firmalara gerekli bütün desteklerini vereceklerini kaydetti.

'Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz'

Zeybekçi, ihracat destekleriyle ilgili yurt dışında dünyanın belirli bölgelerindeki önemli ticari merkezlerde bulunan firmalara da destek vereceklerine dikkati çekerek, şöyle devam etti:

"Türk ticaret merkezi için oradaki ihracatçılarımızın kira ve personel giderlerini yıllık 3 milyon dolara kadar destekleyeceğiz. Türkiye'de gerçekleştirilen fuarları da aynı yurt dışı fuarı gibi destekleyeceğiz. Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz. "İhracatçılara yeşil pasaport verilmesine yönelik son gelişmeleri de aktaran Zeybekçi, şunları kaydetti: "En son kararlardan bir tanesi, kanunu da çıktı, şu anda yönetmeliğini de Ekonomi Bakanlığı'nda bitirdik.

Yaklaşık olarak 17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz. Bizim başka ülkemiz yok. Bizim başka Türkiye'miz yok. Bunu bütün samimiyetimle söylüyorum. Danimarka 30 bin dolar olan kişi başına düşen milli geliri 100 bin dolara çıkaramaz ama biz 10 bin doları önümüzdeki 10-15 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkarabilecek potansiyeldeyiz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey 3-4 katı olacak. Son 15 yılda böyle oldu. Önümüzdeki 15 yılda da böyle olacak. Türkiye'ye yatırım yapan kazanmaya devam edecek."

AA



"Türk ekonomisinin sağlamlığını tüm dünya gördü"

İSTANBUL (AA) - Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, günün, yurt dışında daha yüksek daha gür sesle son yaşananlarla ilgili gerçekleri ve memleketin ekonomik potansiyelini anlatmanın zamanı olduğunu belirterek, "Çünkü bizlerin bile zaman zaman anlamakta sıkıntı çektiği son olayları yabancıların hemen anlamaması gayet normal." dedi.

Koç, **Istanbul Sanayi Odasının (İSO)** düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantının açılışında yaptığı konuşmada, 15 Temmuz'da memleketin karşı karşıya kaldığı darbe girişimiyle Türkiye'nin birlik ve beraberliğinin hedef alındığını kaydetti.

Bu girişimin halkın, devletin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın, liderlerin ve kolluk kuvvetlerinin demokrasiye olan inancıyla bertaraf edildiğini anımsatan Koç, tekrar herkese



Koç Holding Yönetim Kurulu Başkan Vekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç

geçmiş olsun diledi.

Koç, 15 Temmuz'da yaşanan bu acı deneyimin sonunda Türkiye'nin önemli bir demokrasi sınavını topyekün geçtiğini belirterek, "Millet olarak demokrasiye hiçbir müdahalenin kabul edilemez olduğunu ortaya koyup, demokrasimize ve demokratik kurumlarımıza sahip çıktık. Ancak felaketin eşliğinden döndüğümüz de bir gerçek." dedi.

Bunun unutulmaması gerektiğini vurgulayan Koç, bunlar hatırlanarak, bu noktaya nasıl gelindiği iyi tahlil edilerek, bir daha böyle şeylerin yaşanmaması için gerekli önlemlerin alınmasının gelecek açısından son derece önemli olduğunu dile getirdi.

Koç, olaylarda yaşamını yitiren kahraman şehitlere bir kez daha Allah'tan rahmet, ailelere sabır, yaralılarına da acil şifalar diledi.

Merhum Vehbi Koç'un "Ülkem varsa, ben de varım" sözünü anımsatan Koç, sözlerine şöyle devam etti:

"Vehbi bey, o dönem şöyle demişti: 'Benim anayasam şudur: Devletim ve ülkem var oldukça, ben de varım. Demokrasi varsa, hepimiz varız. Memleketimizin ekonomisini kuvvetlendirmek için elimizden gelen bütün gayreti göstermeliyiz. Ekonomimiz güçlendikçe, demokrasi daha iyi yerleşir, dünyadaki itibarımız artar'."



◆ Başbakan Binali Yıldırım, **Istanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıya Ankara'dan telekonferansla bağlandı

"Sanayi 4.0'a geçiş sürecini ıskalamamız lazım"

ANKARA (AA)

Başbakan Binali Yıldırım, **Istanbul Sanayi Odası'nın (İSO)** "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıya Ankara'dan telekonferansla bağlandı.

Toplantıda sanayicilerle beraber olmayı çok arzu ettiğini ancak beklenmedik bazı gelişmelerden dolayı Ankara'da bulunması gerektiğini ifade eden Yıldırım, toplantıya katılmadığı için özür diledi.

Kendisi katılmamasına rağmen bakanların ve yardımcılarının katılımıyla beraber olduğunu ve sanayicilerle Türkiye'nin meselelerini enine boyuna değerlendirmeye fırsatı bulduklarını dile getiren Yıldırım, **İSO Başkanı Ferid Balıkcı** ve arkadaşlarına böylesine önemli bir toplantıyı kritik bir dönemde gerçekleştirdikleri için teşekkür etti.

Yıldırım, çok kapsamlı, uzun bir değerlendirme yapıldığını, arkadaşlarının toplantıya katılanları detaylıca değerlendirmeye imkanı bulunduğunu vurgulayarak, Türkiye'nin sanayi ve ekono-

miyile ilgili gelecek vizyonunu değerlendirmeye fırsatı bulunduğunu anlattı.

"Sanayi 4.0'a geçiş sürecini ıskalamamız lazım"

Başbakan Yıldırım, "Türkiye'nin mukayeseli üstünlüğünü sağlayacak sektör sanayi sektörüdür. Sanayi sektöründe de 'Sanayi 4.0'a geçiş sürecini de ıskalamamız lazım. Katma değeri yüksek, ülkemizin lokomotif olup 2023 hedeflerini yakalamayı önemsiyorsak, sanayi devrimini, bilişim ve teknoloji devrimini birlikte düşünüp, bunu da başarmamız lazım." dedi.

"Türkiye büyük bir uçuşunun eşijinden döndü"

Başbakan Binali Yıldırım, geleneksel ve konvansiyonel üretimin artık küresel rekabette yeterince Türkiye'ye şans tanımadığını daha iyi bilindiğini söyledi.

Yıldırım, 15 Temmuz gecesi-nin çok karanlık bir gece olduğunu, Türkiye'nin büyük bir uçuşunun eşijinden döndüğünü ifade ederek, "Ülkemizin geleceğine kastedenler, demokrasi-

✓ **Başbakan Binali Yıldırım, "2023'e şurada çok fazla bir zaman kalmadı. Bunu da dikkate alarak kaybedecek bir günümüzün dahi olmadığını sizlerle paylaşmak isterim. Ekonomik gelişmenin olmazsa olmazı demokratik istikrardır. Ekonomik kazanımların korunmasına bağlıdır. Dolayısıyla arkadaşlar Türkiye'nin demokrasisine saldırılar aynı zamanda ekmeğimize, aşımıza saldırmışlardır. Bu gerçeği her fırsatta iş dünyamız hatırd tutmalı ve bu konuda millette uyanık olmalıyız. Bu darbe girişimi Türkiye'nin ekonomisini sarsmamıştır. Kaos ve kriz bekleyenler bir kez daha yanılmışlardır. Bugün demokrasimiz de ekonomimiz de sapaşğlam ayakta. Bankacılık sektörümüz, finans sektörümüz sağlıklı bir şekilde çalışmaya devam ediyor."**



ni yok olmeye kalkışanlar, Gazi Meclisimizi bombalamaktan bile çekinmeyen alçaklar eğer muvaffak olsalardı bugün başka bir Türkiye'yi konuşuyorduk. Darbeyle yönetimi ele geçirmiş, milli irade ortadan kaldırılmış ve dünya gelişen ülkeler liginden düşmüş üçüncü dünya ülkeleri arasında bir Türkiye'yi konuşca-caktık." diye konuştu.

Onlerinde çok iddialı hedef-

leri olduğunu kaydeden Yıldırım, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"2023'e şurada çok fazla bir zaman kalmadı. Bunu da dikkate alarak kaybedecek bir günümüzün dahi olmadığını sizlerle paylaşmak isterim. Ekonomik gelişmenin olmazsa olmazı demokratik istikrardır. Ekonomik kazanımların korunması, demokratik kazanımların korunmasına bağlıdır. Dolayısıyla arkadaşlar

Türkiye'nin demokrasisine saldırılar aynı zamanda ekmeğimize, aşımıza saldırmışlardır. Bu gerçeği her fırsatta iş dünyamız hatırd tutmalı ve bu konuda millette uyanık olmalıyız. Bu darbe girişimi Türkiye'nin ekonomisini sarsmamıştır. Kaos ve kriz bekleyenler bir kez daha yanılmışlardır. Bugün demokrasimiz de ekonomimiz de sapaşğlam ayakta. Bankacılık sektörümüz, finans

sektörümüz sağlıklı bir şekilde çalışmaya devam ediyor."

"Kamu maliyesindeki sıkı duruşumuzu değiştirmeyeceğiz"

Türkiye'nin 350 milyar doları aşan dış ticaret hacmiyle, yaklaşık 160 ülkenin milli gelirinin üstünde olduğunu vurgulayan Yıldırım, "2015 yılında dış ticaret açığı yüzde 25 oranında düşmüş gözüküyor. Cari açığın milli gelire oranı 2014 yılında yüzde 5,8 iken, bu oran 2015'te 4,5'a gerilemiş durumda. Bu sene sonunda 4'e düşürmeyi hedefliyoruz. Kamu maliyesindeki sıkı duruşumuzu asla değiştirmeyeceğiz." dedi.

"Rezervlerde azalma yok"

Yıldırım, "Türkiye'nin 2016 bütçesi de 130 ülkenin milli gelirinin daha üzerinde gerçekleşti. Yüzde 11'in üzerinde olan bütçe açığının milli gelire oranını 2015'te yüzde 1,3 seviyesine düşürdük ve bu oranları korumaya gayret ediyoruz. Kamu borcunda A8'den, dünyanın birçok ülkesinden daha iyi durumdayız. Bankacılık finans sektörümüz sağlam bir zeminde çalışmalarını sürdürüyor. Merkez Bankamız

15 Temmuz'a rağmen piyasaya döviz verme ihtiyacı duymadı ve rezervlerimizde herhangi bir azalma söz konusu değil. 121 milyar doların üzerinde brüt rezervimiz var. İfadelerini kullandı.

"Siz üretmeye devam edin"

Başbakan Binali Yıldırım, sanayicilere şöyle seslendi: "Hükümet olarak gerçek ekonominin hep yanında olacağız. Ekonomimizin gelişmesi için, üretimimizin artması için, yeni yeni istihdam alanları oluşması için gereken her türlü kolaylığı sağlayacağız. Ayrıca geçmişi yönelik yüklerinizden kurtarmamız için de kapsamlı düzenlemeler yapıyoruz.

Stok affından tutun kasa fazlasına ve ödenmemiş vergi borçlarının yeniden bir kolaylık getirilerek taksitlendirilmesine varncaya kadar bir çok düzenlemeyi hayata geçirdik, geçirmeye devam ediyoruz. Siz ülke için üretmeye devam edin, ülkenize güvenmeye devam edin, sizin hükümetiniz de sizin önünüzdeki engelleri teker teker kaldırmaya devam edecek."



"17-20 bin ihracatçımıza yeşil pasaport vereceğiz"

İSTANBUL(AA)

Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, **Istanbul Sanayi Odası**'nin (İSO) düzenlediği "Türkiye'ye Güvenenler, Türkiye'de Üretenler" konulu toplantıda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin cari açık çıkmazından kurtulması gerektiğini söyledi.

Türkiye'nin varlıklarını nakde dönüştürerek elde ettiği Türkiye Varlık ve Yatırım Fonu'nu hayata geçirmesinin önemini vurgulayan Zeybekci, "Dünya'daki G20 üyesi ülkeler içinde yatırım ve varlık fonu olmayan tek ülkeyiz. G20'nin dışında 100 tane ülkenin var ama ilk 20'de olan bizim böyle bir gücümüz yok. Tasarruf oranlarımızı arttırmak, değerlendirmedeğimiz varlıklarını, varlık fonlarıyla diğer enstrümanlarla, bireysel emeklilikle tasarrufları arttırmak ve ihracatı arttırmak durumundayız." diye konuştu.

Zeybekçi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teşvi-



Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci,

kiyle bankaların başlattığı faiz indirimine de değinerek, "Aylık yüzde 0,9'lar gibi aşağı doğru giden faiz rekabetinin, ekonomi yönetimi olarak da destekleyerek bunun devamlılığını gerçekleştireceğiz." ifadesini kullandı.

"Önümüzdeki dönemde dünya kazan bir kepçe olacağız" diyen Zeybekçi, dünyada temas etmedik ülke bırakmayacaklarını dile getirdi.

Belirlenen sektörlerde optimum yatırım oranını da tespit ettikten sonra firmalarla oturup ne istediklerini dinleyecekleri-

ni bildiren Zeybekci, firmalara gerekli bütün desteklerini vereceklerini kaydetti.

'Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz'

Zeybekçi, ihracat desteğiyle ilgili yurt dışında dünyanın belirli bölgelerindeki önemli ticari merkezlerde bulunan firmalara da destek vereceklerine dikkati çekerek, şöyle devam etti:

"Türk ticaret merkezi için oradaki ihracatçılarımızın kira ve personel giderlerini yıllık 3 milyon dolara kadar destekleye-

ceğiz. Türkiye'de gerçekleştirilen fuarları da aynı yurt dışı fuarı gibi destekleyeceğiz. Yurt dışındaki pazarlama faaliyetlerini de destekleyeceğiz."

Ihracatçılara yeşil pasaport verilmesine yönelik son gelişmeleri de aktaran Zeybekci, şunları kaydetti:

"En son kararlardan bir tanesi, kanunu da çıktı, şu anda yönetmeliğini de Ekonomi Bakanlığı'nda bitirdik. Yaklaşık olarak 17-20 bin civarındaki ihracatçımızın emrine bu ülkeyi temsil eden o imtiyazlı yeşil pasaportu vereceğiz. Bizim başka ülkemiz yok. Bizim başka Türkiye'miz yok. Bunu bütün samimiyetimle söylüyorum. Danimarka 30 bin dolar olan kişi başına düşen milli geliri 100 bin dolara çıkaramaz ama biz 10 bin doları önümüzdeki 10-15 yıl içinde 30-40 bin dolara çıkarabilecek potansiyeldeyiz. Bu ülkede ne yaparsanız her şey 3-4 katı olacak"



Laik eğitim olsaymış darbe olmazmış!

Koç Holding Yönetim Kurulu Başkanvekili ve Ford Otosan Yönetim Kurulu Başkanı Ali Koç, **İstanbul Sanayi Odası**'nın düzenlediği bir toplantıda konuşmuş. Eğitim sisteminizin laik



AYDIN ÜNAL
aunali@yenisafak.com.tr

ve çağdaş standartlara sahip olmasının önemini 15 Temmuz'da çok daha iyi anlaşıldığını söylemiş. Türkiye'deki büyük sermayenin darbelerle olan ilişkisi ve her darbeden güçlenerek çıkması uzunca bir makalenin, kitabın, hatta doktora tezinin konusu.

Biz sadece 15

Temmuz'a giden sürece bakalım...

2013 yılında, tam anlamıyla bir darbe girişimi olan ve tartışmasız şekilde Fetullah Gülen Örgütü tarafından yönetilen Gezi olaylarında büyük sermaye üzerine düşen vazifeyi halkıyla yerine getirdi. Otelleriyle, üniversiteleriyle, lojistik destekleriyle sokağı ayakta tutmak için büyük çaba sarf ettiler.

Gezi olaylarında gerçekten göz yaşartıcı bir uzlaşma tablosuyla karşılaştık: Devrimci Türkiye solu, Türkiye'nin büyük sermaye kuruluşlarının lojistik desteğiyle, Fetullah Gülen patronajında ne de güzel kuklaştırmıştı!

17/25 Aralık darbe girişimi sonrasında, başta Koç Holding olmak üzere büyük sermayenin Fetullah Gülen'e nasıl boyun eğdiğini, nasıl Fetullah Gülen'in himayesi altına girdiğini, teşbihlerin, anasızların, rafineri işlerinin nasıl gelip gittiğini hepimiz gördük. (Pensilvanya'ya yapılan Koç gibi ziyaretleri bilahare konuşuruz.)

Ortaya saçılan kırılganlıklardan Türkiye'nin en büyük sermaye kuruluşu utanacak, sıkılacak, geri adım atacak değildi ya... Elbette onların da bir beklentileri, bir umutları vardı. FETO'ye desteği hiç kesmediler. Sadece 1 örnek: 17/25 Aralık darbe girişimi sonrasında da, Fetullahçı basın çarşaf çarşaf reklamlarıyla beslediler durdular.

15 Temmuz, umutların kırıldığı, beklentilerin suya düştüğü bir gece oldu.

Hem Sabancı Holding, hem de Koç Holding, açıklama yapmak için 18 Temmuz'u beklendiler. (Hakklarını yemeyelim: TUSİAD 16 Temmuz'da açıklama yaptı.)

Bugün itibarıyla darbe girişiminin üzerinden tam 1 ay geçti.

Peki, büyük sermayemiz bu süreçte üzerine düşeni yaptı mı? Özeleştirenden bahsetmiyorum; ekonominin güven kazanması, toplumun rahatlatılması, hükümetin, parlamentonun desteklenmesi, haydi bunları da geçtik, darbe dehşetinin dünyaya anlatılması için potansiyelinin bir kısmını olsun kullandı mı?

Bunu da geçtik... Ancak, darbeden 1 ay sonra, kürsülere çıkıp, başımıza gelenlerin laik ve çağdaş eğitim sisteminin önemini ortaya koyduğunu söylemek de neyin nesi?

"Köprüde askerlerin kafasını kestiler", "işkence yapılıyorlar", "cadi avı" gibi kara propaganda günyetleri korukak ve ürkük bir biçimde darbeye arka çıkma niyeti taşıyorduk; laik eğitim vurgusu ise, hem pişkinlik, hem de cesur bir darbecilik kokuyor.

Yaşadığımız dehşet, Cumhuriyet tarihi boyunca, laik eğitim adı altında zorbaca, zalimce, ceberutçü sergilenen ayırıştırma ve aşışılmanın neticesi değil de nedir?

Sadece eğitimde değil, her alanda, başörtülü-yü, namaz kılan, selam veren, sakallı, köylü-yü, yoksulu, dindar Türk ve Kürt'ü dışlayan ve öteleyen bir zihniyet, hainlerin sızma girişimlerine zemin ve bahane üretmiştir.

Bırakın namaz kılan subayı, selam veren, eşi başörtülü olanı ihraç eden; hatta şehidin başörtülü ammesini censezilere yaklaştırmayan bir Sıkkahı Kuvvetler, hem bütün millet tarafından suçlanması mübah bir kurum olarak görülmüş, hem de hainlerin sızıntılarından kendisini koruyamamıştır.

Başörtülüdür, dindardır, muhafazakardır. İmam-Hatiplidir deyip bu ülkenin çocuklarını dışlamasaydınız; okullardan atmasaydınız, kamu kurumlarında aşışılmasaydınız, acaba bunlar yaşanır mıydı?

Ne yaşadığımız, laiklik adı altındaki ve laik eğitim adı altındaki zorbalık nedeniyle yaşadık.

Buna rağmen, çıkıp da, 15 Temmuz'un laik ve çağdaş eğitimin önemini gösterdiğini savunmak eğilimci değilse, doğrudan darbeciliktir.

Yine de Ali Koç'u tebrik etmek lazım. Çok saygı duyduğumuz Fetullah Hocası, her ne kadar DAİŞ üzerinden terörünü megalomanırmada mahirise de, meseleyi getirip laikliğe bağlama kurmazlığını gösterememişti. Oysa darbe dediğin "laiklik" için yapılırdı; bugüne kadar hep böyle olmadı mı?

Bu arada, cemaatler konusunda da rahat olalım; hatta çok daha rahat olalım.

Cumhuriyet döneminin zorbaca laiklik dayatması, Türkiye'de her türlü örgütlenmeyi merdiven altına ya da yer altına itmişti. Oralarından kimi zaman cınar filizleri büyüse de, çokça bataklık canavarları türediler.

Her türlü örgütlenmeyi, özellikle de cemaatleri, bu vesileyle merdiven altından, yer altından gün yüzüne çıkarabilirsek, işte o zaman demokrasi, uzlaşma, bir arada yaşama kültürü, barış ve kardeşlik gücü kazanır.

Bir müsibet, inşallah 100 yıllık hatayı düzeltecek bir nasihat.





Samimi Bakış

Cihan ÖZDEMİR

cihan.ozdemir@yurtgazetesi.com



Trilyon dolarlık selfie atabilecek Türk

Maalesef zorlu günlerden geçiyoruz. Yüzlerce 'demokrasi' şehidimiz, binlerce gazimiz var.

"Bitti" diyerek 'nokta' koymak için ise hala erken, mücadeleye devam. Hayatın her alanında olduğu gibi finansal piyasalarda da...

Uzlaşmak, ayrılaşmak olmamalı

Yurtiçinde siyasetin yakaladığı 'uzlaş' iklimi ise büyük 'fırsat'.

Siyasette olduğu kadar ekonomik olarak da...

Umarım CHP'nin 'yapıcı uyarılan' dikkate alınır.

Böylece Türkiye, iktidar yüzünden 'fırsatı' kaçırmaz.

Bazıları ise 'uzlaşmayı', 'ayrışma' olarak algılıyor.

Kimse kusura bakmasın. Aynı olamayız. Zaten olmamalıyız da!

Efesi filozof Heraklitos'un 'karşıtların birliği ve savaş'ı sentezi...

'Yin-Yang' felsefesi...

Herkesi uurtmanın rüzgârı karşı yüksektiğini anımsatmalı.

Ama söz konusu 'vatan' ise 'birleşmenin' azizliği de unutulmamalı.

Tipki yakıcı oksijen ile patlayıcı hidrojenin 'birleşiminden' oluşan 'su' gibi...

Tehlikeli olduğu kadar herkesin ihtiyacı olan güçlü ve aziz bir 'birleşim'.

Türkiye selfie'sinin bileşenleri

Ekonomide 'normalleşme' adımı atılıyor. Merkez Bankası'nın kararları piyasaya 'olumlu' yansısı.

Hazine ve Sermaye Piyasası Kurulu'nun'dir de... Selin Sayek Böke de devlet kurumlarının kararlarını 'doğru' bulduğunu açıkladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, yabancı yatırımcılarla buluştu.

'Ortak' olduğumuzu hatırlattı.

Istanbul Sanayi Odası, 'Türkiye'ye Güvenler, 'Türkiye'ye Üretkenler' paneli düzenledi.

Başbakan Yıldırım ve ekonomi yönetimini, üyesi olan ve 74 ülkede faaliyet gösteren 600'ü aşkın firma ile buluşturdu.

Tebrikler, **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı

Erdal Bahçivan

TOBB, TUSIAD, MÜSİAD, LASIAD'da da benzer faaliyetleri oldu.

'Türkiye'nin bileşenleri' selfie'sinde yer alanlara teşekkürler.

Bu zorlu süreçte üretken, emekçilere ekmeğe kapısı açan yerli-yabancı tüm 'ortaklarımıza'...

Bir selfie'nin ulaşabileceği trilyon \$'lar

Maalesef şimdilik 'Türkiye'nin bileşenleri' selfie'sinde göremediklerimiz de var.

Mesela dünyada en üst pozisyondaki 'Türk' profesyonel yönetici.

Kurumsal firmalar da 'Türk idol' olarak gösterilen bir isim.

Fortune'un haberine göre yönettiği şirketin ortakları 'dünya devleri'.

Mesela Warren Buffet'in Berkshire Hathaway'ı.

Buffet, American Express, Procter&Gamble, Exxon Mobil, Goldman Sachs, IBM, Phillips, Tesco, Walmart'ın da ortağı...

Yine bu 'devlerden' biri 4.3 trilyon dolar yöneten, BlackRock.

Ayrıca Vanguard Group, State Street, Fidelity Investment 1'er trilyon dolardan fazla mblağı yöneten şirketler.

Ve daha niceleri.

Ortakların, ortakları da düşündüklerinde 'devasa bir network'...

Dünya devlerine başkanlık yapan Türk

Tahmin edeceğimiz gibi bu şirket Coca-Cola Company.

Yönetim kurulu başkanı ve dünya CEO'su da Muhtar Kent.

Coca-Cola'nın, Türkiye'de ortağı ile birlikte milyar dolarlık yatırımları, dokuz fabrikası ve binlerce çalışanı var.

Yaklaşık 3 milyar nüfusa sahip 90 ülkedeki faaliyetleri, İstanbul'daki merkez ofisinden yönetiliyor.

Coca-Cola, Türkiye'de üretken, istihdam sağlayan ve doğrudan yatırım yapan dünya devi bir şirket.

Üstelik profesyonel anlamda da en tepesinde bir Türk var.

Durum böyle olunca da, ülkemizin geçtiği bu zorlu süreç de ırısın düşünmeden edemiyor.

Acaba 'Türk idol' Muhtar Kent, İstanbul'daki merkez ofise gelecek mi?

Ortakları ve çalışanları ile 'Türkiye'nin bileşenleri' selfie'si çekip Twitter'dan yayınlayacak mı?

Bekleyip, görelim, sütunlarımız açık.